
M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Kotoučové pily od MAFELL jsou kvalitní stroje pro tesaře a 
truhláře. Je jedno, zda se jedná o listovou pilu, ponornou pilu, 
kapovací pilový systém nebo pilu se spodním tahem s lineárním 
vedením, nebo posuvným stolem: U MAFELL najdete na všechny 
možnosti řezání odpovídající stroj i s hloubkou řezu. Od přesné 
práce v interiéru do obrábění masivního dřeva: vše je možné 
se stroji orientovanými na praxi. 

Řezání



16 17

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Úhlové vedení lze pomocí 
spojovacího článku spojit 
se všemi vodícími lištami 
F. Jednoduše zasunout 
spojovací článek, spojit  
a zaaretovat. Hotovo.

Pracovní metoda 1 
Pro nasávání ze zdola, např. 
pro dělící řezy

Úhel řezu na potřebný 
počet stupňů je jednoduše 
nastavitelný díky velké a 
snadno čitelné stupnici a 
zaaretováním je zafixován.

Pracovní metoda 2
Pro odsávání shora, např. pro 
výřezy

Jednotka úhlového vedení a 
vodící lišty se nasadí na díl.

Nasávání pro řezání desek, 
dveří atd. u F-AFU 130 je 
zajištěno dvojitým adaptérem 
zdola, který je pevně spojen s 
1,3 m dlouhou vodící lištou.

Nyní můžeme obrobek přesně 
uříznout podle nastaveného 
úhlu.

F-AFO je možno připevnit 
na stávající lištu a je možné 
nasávat shora 

Vodicí lišty F

Prodlužovatelná vodicí lišta s gumovým okrajem a ochranou proti vytrhávání.

2 svěrkami je dále možné vodicí 
lištu připevnit k dílci.

2 gumové pásy, které je možno 
nastrčit na spodní stranu lišty, 
zajistí absolutně nekluzné přisání 
lišty k dílci a jeho ochranu.

Pro optimální přesnost a čistý řez, 
slouží vodící lišta s ochranou proti 
vytr hávání.

Pro spojení dvou vodících 
lišt je potřeba pouze jednoho 
spojovacího článku, kde lze lištu 
prodloužit shora. Spojovací článek 
lze posunout do parkovací pozice, 
proto je v případě potřeby vždy 
ihned k dispozici.

Vodicí lišty nabízíme ve standardních délkách 0,8 m/1,1 m/1,6 m/2,1 m/  
a 3,1 m.

Pro přesný a čistý řez nabízí MAFELL pro celou řadu typů strojů nový sys-
tém F vodicích lišt. Výhody těchto vodících lišt jsou zřejmé:

• spojovacím článkem se dají lišty libovolně prodloužit,
• přesná rovnost řezu i při použití prodloužené lišty díky samoseřizování 

spojovacího článku,
• s nástrčným okrajem pro rychlou a čistou práci,
• nízká váha pro optimální manipulaci, extrémní přisátí k podložce díky 

přisávacím pásům, které jsou umístěné na spodní straně lišty,
• délka lišty až 3,1 m pro všechny úkoly v praxi. 

Gumový okraj tvoří hranu pro řez a současně působí jako ochrana proti 
vytrhávání. Pro optimální výsledky práce je třeba, před prvním pracovním 
řezem oříznout okraj na správnou míru. Eloxovaný povrch horní části lišty 
umožňuje příjemnou práci a snižuje odpor při pohybu pily. Stopka profilu 
lišty, která je součástí dodávky, zabraňuje na začátku lišty zadrhnutí kabelu 
a odsávací trubky v profilu lišty. Šířka profilu je zvolena tak, aby saně pily 
v celé míře běžely na profilu.

Nové vodicí lišty MAFELL nabízíme pro tyto typy: 

Úhlové vedení F-WA

Aerofix F-AF 1

Přesné řezy pod úhlem, přesně podle stupnice s úhlovým  
vedením od MAFELL.

Odsávací-upínací systém MAFELL využívá sací sílu vysavače a vytváří  
pod profilem lišty podtlak.

• P1 cc 
• MT 55 cc
• MT 55 18M bl
• KSS 50 cc
• KSS 50 18M bl 
• KSS 60 cc
• KSS 60 18M bl
• KSS 80 Ec / 370

• MS 55
• K 55 cc
• K 55 18M bl
• K 65 cc
• K 65 18M bl
• K 85 Ec
• MKS 130 Ec  
• MKS 145 Ec

• MKS 165 Ec
• MKS 185 Ec
• ZSX Ec
• ZSX-TWIN Ec
• DSS 300 cc
• MF 26 cc



130

115

94

65

145

125

102,5

72,5

165

142

116,5

82,5

185

160

131

93

260

220

184

130

400

320

282

199

42

36

29

49,5
46

38

55

49

42

57

50,1

40,5

57

50,1

40,5

65
62

53

61

56

47

40

34

27

82

69

55,5

38,5

88

75

61,5

44,5

18 19

ZSX 400 Ec
ZSX TWIN

ZSX 260 Ec

MKS 185 Ec

MKS 130 Ec

MKS 145 Ec

KSS 50 18M bl

KSP 40 
Flexistem

KSS 300
KSS 40 18 M bl    

MKS 165 Ec

K 85 / K 85 Ec

KSS 80 Ec / 370

MT 55 cc +
MT 55 18M bl

KSS 60 cc + KSS 60 18 M bl

K 65 cc + K 65 18 M bl

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Pohyblivý rozpěrný klín od 
MAFELL FLIPPKEI .

Kvalitní pilové kotouče a nabídka 
pro různé hloubky řezu.

I bez odejmutí rozpěrného klínu je možné udělat bezpečný ponorný 
řez – díky pohyblivému rozpěrnému klínu MAFELL FLIPPKEI . 

... a tak to funguje:

• Pilový kotouč se nastaví 2 mm nad spodní hranou saní,
• V této pozici se kotouč nedotkne dílu,
• Tato pozice je proti neúmyslnému ponoření zajištěna  

(horní mrtvý bod u KSP-série, KSS 400) popř. Aretační spínač.

• Bez pohybu vpřed lze pilu teď ponořit.
• Odpružený rozpěrný klín zůstává automaticky v ochranném  

krytu a doléhá na díl.

• Optimální kontrola ponoření pomocí:
• Plné viditelnosti řezu (KSP série),
• Výjimečně dobré ovladatelnosti.

• V okamžiku pohybu vpřed klín automaticky zapadne do řezu.
• Největší možná bezpečnost je tím dána pro uživatele.
• Odejmutí a připojení klínu při ponorných řezech tím odpadává.
• Rozpěrný klín zůstává vždy na stroji.

Stroje s novým typem klínu FLIPPKEI Pro každou hloubku řezu nabízí MAFELL optimální stroj. Počínaje s 40 
mm hloubky, dosahují ruční pily hloubky řezu, daleko nad 200 mm, 
řetězové pily až 400 mm. Která pila je pro který řez optimální, ukazuje 
náš diagram hloubky řezů.

Hloubka řezu v mm

M
a

x
im

á
ln

í hloubka řezu

Aby výkon mohl být využit na plno, je třeba, aby všechny komponenty 
k sobě pasovaly. V dlouhých zkušebních řadách byli vytipovány  
kotouče se špičkovými pracovními výsledky. Na dalších stránkách 
jsou kotouče takto označeny: kvalita (HM – tvrdý kov, CV – ocel chrom 
– vanadium) Průměr x šířka kotouče\odpovídá šířce řezu x otvor, počet 
zubů Tvar zubů (WZ = střídavý zub, FZ = plochý zub, HZ = vydutý zub, 
Z = trapézový zub)

• KSS 300
• KSS 40 18M bl
• KSS 50 cc 
• KSS 50 18M bl
• KSS 60 cc

• KSS 60 18M bl
• KSS 80 Ec / 370
• PSS 3100 SE 
• KSP 40 Flexistem 
• K 55 cc

• K 55 18M bl
• K 65 cc
• K 65 18M bl
• K 85 / K 85 Ec



�������
������
�����

����

20 21

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Přesná listová pila

P   1 cc

Vlastnosti výrobku

• Větší síla díky CUprex kompaktnímu motoru
• Větší přesnost díky pilovému plátku CUnex a možnosti použít 

vodící lištu
• Větší komfort díky beznástrojové výměně plátku a 

ergonomickému uchycení pily
• Větší flexibilita díky optimálnímu příslušenství

Oblasti použití

• Rovné řezy na vodící liště s plátkem CUnex
• Vedené kruhové řezy s paralelním vodítkem P1-PA a plátkem CUnex
• Výřezy
• Sikmé řezy do 45°
• Různé plátky pro různé materiály, viz příslušenství/nástroje

Popis výrobku

Ergonomický design, nízký bod tlaku a vložky soft grip umožňují v každé 
situaci optimální držení stroje.

Díky vlastnímu odsávání a chytrému odfukování pilin, je místo řezu vždy 
čisté, i bez připojeného vysavače.

P1 cc se nastavením otáček mezi 800 – 3000 kmitů/min dá přesně 
přizpůsobit materiálu, který má být zpracován.

Saně s odsávacím kanálem jsou tak stabilní, jak vypadají. Rychloupínání 
zaručuje vždy přesnou kolmost saní k plátku.

Promyšlené příslušenství umožňuje P1 cc jedinečnou variabilitu. Obzvláště 
MAFELL přesný plátek CUnex umožňuje díky své nově konstruované formě 
jedinečně přesné řezy.

Technické údaje P1 cc       

Zdvih 26 mm
Otáčky na prázdno 800 – 3000 ot./min
Jmenovitý příkon 900 W
Hmotnost 2,5 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Přesná listová pila P1 cc MaxiMAX v T-MAX 917125

Rozsah dodávky

3 Listové plátky 
 CUnex W1; W2; W+P2
1 Paralelní doraz P1-PA 205448
1 Základní deska P1-GP 204350
1 Odsávací nástavec P1-AS 203917
1 Vyhazovač třísek P1-SA 204353
1 Vložka proti vytrhávání třísek P1-SS 205447
1 Kluzná vložka P1-G 205464
1 Přívodní kabel 4 m 077015

  PG A
  Ceník strana 4

Příslušenství / Nástroje

Š
íř

ka
 p

lá
tk

u

D
é

lk
a 

o
zu

b
e

n
í

D
ě

le
n

í z
u

b
ů

S
íla

 m
a

te
ri

á
lu

P
ro

ře
z

M
a

si
vn

í d
ře

vo

D
e

sk
o

vé
 m

a
te

ri
á

ly
 s

u
ro

vé
(D

ře
vo

tř
ís

ka
, t

ru
h

lá
řs

ké
 d

e
sk

y)

D
e

sk
o

vé
 m

a
te

ri
á

ly
 

s 
p

o
vl

ak
e

m
 /

 f
u

rn
ír

e
m

S
ta

ve
b

n
í m

a
te

ri
á

l s
e 

zb
yt

k
y 

že
le

za

L
a

m
in

á
ty

, p
a

rk
et

S
ád

ro
ka

rt
o

n
/c

em
en

to
tř

ís
-

ko
vé

 d
es

k
y 

(F
er

m
ac

el
l .

..)

M
e

la
m

in
o

vé
 d

e
sk

y 
(T

re
sp

a
, R

e
so

p
a

l .
..)

E
te

rn
it

o
vé

 d
e

sk
y

M
ěk

ké
 p

la
st

y

A
k

ry
l

P
la

st
y 

s 
vl

ák
n

y 
G

F
K

B
a

re
vn

é 
ko

vy

H
lin

ík
ov

é 
se

nd
vi

čo
vé

 d
es

ky

H
lin

ík

CUnex W1 WOOD  
High Precision 093676

3 75 4 ≤ 64 2 • •

W2 WOOD  
093701

1,7 75 4 ≤ 64 5 • •

W3 WOOD
093702

1,7 125 4 ≤ 114 5 • •

W4 WOOD Progressive
093703

1,3 75 4 – 5,2 ≤ 64 5 • • •

W5 WOOD Progressive
093704

1,5 90 2 – 3 ≤ 79 5 • • •

W6 WOOD Reverse
093706

1,5 75 2,5 ≤ 64 5 • • •

W+P 2 WOOD+PLASTIC
093705

1,5 75 2,7 ≤ 64 5 • • • • • •

W+M 2 WOOD+METAL
Progressive BIM 093707

1,3 105 2,4 – 5 ≤ 94 5 • •

L2 LAMINATE
093708

1,3 60 1,7 ≤ 15 5 •

M2 METAL Progressive BIM
093709

1 55 1,1 – 1,5 ≤ 3 5 • • •

E+F 2 EPOXY+FIBER HM
093710

1,2 75 4,3 ≤ 64 1 • • •

U nového upínacího systému 
CUmax tlačí pružina na klín 
(červeně), kterým je pilový 
plátek (žlutě) zatlačen do 
záběru. Pilový plátek je tak 
pevně zaaretován.

P1 cc má v základním 
provedení saně pro kolmý 
řez. Pro řezy pod úhlem byla 
vyvinuta zvláštní naklápěcí 
deska.

CUnex W1 spočívá ze dvou 
jednotlivých, spojených plát-
ků. Díky své stabilitě a klínové 
formě řeže i rádiusy přesně 
a kolmo.

Pro přesné, rovné řezy se dá  
P1 cc kombinovat s vodící 
lištou MAFELL F.

Pro výměnu plátku se jednoduše 
otevře upínací páčka. Plátek se pak 
dá jednoduše vyjmout a nový tak 
jednoduše upnout.

I bez vysavače se odsávají piliny 
přímo od pilového plátku do odsá-
vacího kanálu, který je integrován 
do saní.

Silný CUprex kompaktní motor za-
jišťuje stejnoměrné, vysoké otáčky 
– i při dlouhých řezech.

P1 cc byla 
vyznamenána: 
IF Product Design 
AWARD 2011.

Sortiment 1
4 x W2, W+P2, W5, W4
2 x CUnex W1
 
Sortiment 2
4 x M2, W6, L2, W+M2
2 x CUnex W1

093712

093713

Paralelní doraz P1-PA
včetně vykružovače

205448

Ochrana proti 
vytrhávání P1-SS
5 kusů

205447

Naklápěcí deska P1-SP
naklopitelná do +/-45°

205446



22 23

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Kapovací-pilový systém

KSS 300

Vlastnosti výrobku

• Extrémně kompaktní a dobře ovladatelný systém
• Ideální pro řezání desek a panelů
• Rychlé a jednoduché řezy pod úhlem

Oblasti použití

• Kapovací řezy s vodící lištou
• Podélné a příčné řezy  
• Ponorné řezy, výřezy a řezání panelů od 13 mm
• Materiály např.: deskové materiály, dveře, pracovní desky, parket a 

laminát, šalování

Popis výrobku

Při pracích v interiéru je hlavně jedna věc důležitá: Přesnost. Proto se 
kapovací systém KSS 300 zde pomocí výborné ovladatelnosti soustředí na 
všechny důležité funkce.

Pevným, rychloupínacím spojením ruční pily s vodící lištou KSS 300, vznikl 
vysoce funkční, jednoruční kapovací systém pro řezy i pod různými úhly. 
Po každém řezu vrací pružina pilu zpět do výchozí pozice.

KSS 300-ruční pila má v každé situaci dost síly a díky odlitků z hořčíkové 
slitiny váží jen 3,0 kg. Tím je velmi lehce ovladatelná a lehká jako pérko.

Vše dohromady v transportním kufru T-MAX dává kompaktní systém
pro řezy pod úhlem, podélné, příčné a ponorné řezy, konečně i pro práce 
bez vodící lišty. 

Technické údaje KSS 300     

Hloubka řezu s lištou při naklopení 0 ° 40 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45 ° 27 mm
Hloubka řezu bez lišty při 0 ° 42 mm
Rozsah naklopení 0 – 45 °
Délka řezu 300 mm
Rozsah naklopení – 45° – + 60 °
Otáčky na prázdno 8800 ot./min
Jmenovitý příkon 900 W
Hmotnost s lištou 3,0 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Kapovací-pilový systém KSS 300 MaxiMAX v T-MAX 916735
Kapovací-pilový systém KSS 300 MidiMAX v T-MAX 916725

Rozsah dodávky

1 Flexi lišta FX 140 204372
 1,4 m s ochranou proti vytrhávání (jen v MaxiMAX)
2 Upínací svěrky (jen v MaxiMAX)  203773
1 Pilový kotouč-HM 092559
  120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, Z 40, FZ/TR,  

pro přesné řezy ve dřevě
1 Vodící zařízení S 208171
 maximální délka řezu 370 mm
1 Paralelní doraz  203180
1 Odsávací nástavec 203782
1 Šestihranný klíč 4 mm 093074
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 4

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Flexi lišta FX 140
1,4 m s ochranou proti vytrhávání

204372

Svěrka
pro upnutí lišty na materiálu

207770

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, 
Z 12, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě

092560

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm,  
Z 24, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě

092558

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm,  
Z 40, FZ / TR, pro přesné řezy ve 
dřevě

092559

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, 
Z 40, TR, pro laminát

092578

Sáček na piliny 206787

Jeden systém, pět pil, 
jeden T-MAX: KSS 300 jako 
kapovací pila, ponorná pila, 
kotoučová pila, ruční pila 
nebo ruční pila s flexi lištou FX 
140 pro vedené řezy.

Pevným spojením ruční pily 
s vodící lištou KSS vzniknul 
vysoce funkční, jednoruční 
kapovací systém.

V kombinaci s flexibilní lištou  
FX 140 jsou přesné, vedené 
řezy do délky 1,4 m možné 
bez problémů.

Perfektní ukončení: boční 
plochý kryt pily zajišťuje 
jednoduché, přesné řezy 
dilatačních spár od šířky  
13 mm.

Zdvihnutím tlačítka lze jednoduše ruční pilu od 
vodící lišty odpojit – takto jsou vybaveny všemi 
funkcemi pily MAFELL, řady KSS. 

Pevný doraz a díky velké stupnici 
přesně nastavitelný posuvný doraz 
umožňují přesný řez pod úhlem.

Bod naklápění se nachází na spodní straně 
lišty. Výhoda: stačí jen jeden ukazatel řezu pro 
všechny úhly naklopení, s nebo bez lišty.



24 25

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Akku-Kapovací-pilový systém

KSS 40 18M bl

Vlastnosti výrobku

• S moderní 18 V Akku technologií
• Extrémně kompaktní a dobře ovladatelný systém
• Rychlé a jednoduché řezy pod úhlem

Oblasti použití

• Kapovací řezy s vodící lištou
• Podélné a příčné řezy  
• Ponorné řezy, výřezy a řezání panelů od 13 mm
• Materiály např.: deskové materiály, dveře, pracovní desky, parket a 

laminát, masivní dřevo

Popis výrobku

Vymysleli jsme pro Vás kapovací pilu, která pracuje velmi jednoduše a 
mobilně a u nové KSS 40 18 M bl jsme Vám přidali ještě baterii. Jsme ten, 
kdo dodržel slib: inovativní Akku technologie pro vysoké výkony. 

KSS 40 M bl je přesně ten správný pomocník při výstavbě interiéru. Je 
to jedno, na jakou práci: zda podlahy, stěny, dveře, nábytek, stropy nebo 
střešní latě, jestli příčné nebo podélné řezy, řezy na vodící liště, řezy i pod 
dvojitým úhlem do 45 stupňů, nebo ponorné řezy.

Jedná se o logický vývoj 25 let zkušeností v oblasti technologie kapovacích 
lišt a nyní s nejnovějšími technologiemi baterií.

Technické údaje KSS 40 18M bl     

Hloubka řezu s lištou při naklopení 0° 40 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45 ° 27 mm
Hloubka řezu bez lišty při 0 ° 42 mm
Rozsah naklopení 0 – 45 °
Délka řezu 300 mm
Rozsah nastavení úhlu řezání – 45° – + 60 °
Otáčky na prázdno 6700 ot./min
Hmotnost s lištou 3,55 kg
Akku 18 V, 94 Wh, Li-Ion

Vybavení

Akku-Kapovací-pilový systém KSS 40 18M bl PURE v T-MAX 91B302
Akku-Kapovací-pilový systém KSS 40 18M bl v T-MAX 91B325

Rozsah dodávky

1 Flexi lišta FX 140 204372
 1,4 m s ochranou proti vytrhávání (jen v 91B325)
2 Upínací svěrky (jen v 91B325) 203773
1 Pilový kotouč-HM 092558
  120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, Z 24, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě
1 Vodící zařízení S 208171
 maximální délka řezu 370 mm
1 Paralelní doraz  203180
1 Odsávací nástavec 203782
2 Akku PowerTank 18M 94 (jen v 91B325) 094436
1 Akku PowerStation APS 18M (jen v 91B325) 094492
1 Sáček na piliny 206787
1 Šestihranný klíč 4 mm 093074

  PG A
  Ceník strana 4

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Flexi lišta FX 140
1,4 m s ochranou proti vytrhávání

204372

Svěrka
pro upnutí lišty na materiálu

207770

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, 
Z 12, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě

092560

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm,  
Z 24, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě

092558

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm,  
Z 40, FZ / TR, pro přesné řezy ve 
dřevě

092559

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, 
Z 40, TR, pro laminát

092578

Akku PowerTank 18M 94  
18 V, 94 Wh

094436

Akku PowerStation APS 18M
18 V

094492

Nový , kompaktní bezuhlíkový motor má extrémně 
dlouhou životnost, je bezztrátový a bezúdržbový.

Rychloupínání umožňuje jedním pohybem 
sejmout stroj z lišty. Takto se dá použít jako ruční 
kotoučová pila se všemi funkcemi série K firmy 
MAFELL.

Se 40 mm hloubkou řezu s lištou je možné reali-
zovat veškeré řezy na montážích a to v MAFELL 
kvalitě. 

Jeden pevný doraz a velká stupnice na liště spo-
lu s přesným stavitelným dorazem - pro přesné 
řezy pod úhlem.

Obraz Označení Obj. číslo

Sáček na piliny 206787

Jeden systém, pět pil, jeden 
T-MAX: KSS 40 18M bl jako 
kapovací pila, ponorná pila, 
kotoučová pila, ruční pila 
nebo ruční pila s flexi lištou FX 
140 pro vedené řezy.

Pevným spojením ruční pily 
s vodící lištou KSS vzniknul 
vysoce funkční, jednoruční 
kapovací systém.

V kombinaci s flexibilní lištou  
FX 140 jsou přesné, vedené 
řezy do délky 1,4 m možné 
bez problémů.

Perfektní ukončení: boční 
plochý kryt pily zajišťuje 
jednoduché, přesné řezy 
dilatačních spár od šířky  
13 mm.



26 27

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
íPříslušenství / Nástroje

Vše z jedné ruky: pila je 
spojená s vodící lištou a takto 
vznikl jedinečný jednoruční 
kapovací systém na světě.

Pevný a pohyblivý doraz 
umožňují systému řezy pod 
úhlem +60° až -60°.

Jedinečný systém nastavení úhlu 
umožňuje mezi 0°a 45°vždy hloubku 
řezu do 42 mm (včetně lišty).

Kapovací-pilový systém

KSS 50 cc

Vlastnosti výrobku

• Do hloubky řezu 58 mm
• Zasouvací rozpěrný klín FLIPPKEIL
• Přesné šikmé a úhlové řezy

Oblasti použití

• Kapovací řezy s vodícím zařízením
• Podélné a příčné řezy
• Ponorné řezy a výřezy
• Materiály např.: deskové materiály, dveře, pracovní desky, 

parket a laminát, šalování

Popis výrobku

Díky své nízké hmotnosti a hloubce řezu až do 52 mm nastavují nové, silné 
kapovací pily od Mafell jasné akcenty, například v interiéru.

Po každém řezu vrací pružina pilu zpět do výchozí pozice. Při plné hloubce 
řezu umožňuje pila délku řezu 407 mm.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL, to vám vám zaručí při 
ponoření optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Technické údaje KSS 50 cc       

Hloubka řezu s lištou při naklopení 0° 0 – 52 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45° 0 – 42 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 0° 0 – 58 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 45° 0 – 48 mm
Rozsah naklopení 0 – 45 °
Délka řezu 407 mm
Rozsah nastavení úhlu řezání – 60° – + 60 °
Otáčky na prázdno 5700 ot./min
Jmenovitý příkon 1300 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost s lištou 5,4 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Kapovací-pilový systém KSS 50 cc 918925

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092480
  168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32, WZ, 

pro přesné řezy ve dřevě
1 Vodící zařízení M 208170            
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 087323

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Transportní kufr
s vložkou

204240

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Paralelní doraz K55-PA
 

206825

Boční spodní doraz MF-UA 206073

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 16, WZ, 
pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ, 
pro univerzální použití ve dřevě

092476

092478

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32, WZ, 
pro přesné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 56, WZ, 
pro podélné řezy ve dřevě

092480

092482

Sáček na piliny 206921

Velká stupnice umožňuje
extrémně přesné nastaveni
úhlu.

Díky velké úhlové stupnici  
mohou být zkosené řezy 
implementovány velmi 
přesně. Jako zde na příkladě 
fasády.

Pomocí jedinečného tlačítka lze
stroj vyjmout z lišty a použít, jako
K 55 cc.

Gumovaný profil na spodní straně lišty 
drží kapovací systém bezpečně na 
materiálu a chrání jeho povrch proti 
poškození.

  PG A
  Ceník strana 4

Jasné LED světla umožňují velkoplošné 
osvětlení pracovní plochy.



28 29

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
íPříslušenství / Nástroje

Pevný a pohyblivý doraz 
umožňují systému řezy pod 
úhlem +60° až -60°.

Akku-Kapovací-pilový systém

KSS 50 18M bl

Velká stupnice umožňuje
extrémně přesné nastaveni
úhlu.

Díky velké úhlová stupnici  
mohou být zkosené řezy 
implementovány velmi 
přesně. Jako zde na příkladě 
fasády.

  PG A
  Ceník strana 4

Vlastnosti výrobku

• Do hloubky řezu 58 mm
• Vybaveno 18 V Li-Ion technikou
• Přesné šikmé a úhlové řezy

Oblasti použití

• Kapovací řezy s vodícím zařízením
• Podélné a příčné řezy
• Ponorné řezy a výřezy
• Materiály např.: deskové materiály, dveře, pracovní desky, 

parket a laminát, šalování

Popis výrobku

Díky své nízké hmotnosti a hloubce řezu až do 52 mm nastavují nové, silné 
kapovací pily od Mafell jasné akcenty, například v interiéru.

Po každém řezu vrací pružina pilu zpět do výchozí pozice. Při plné hloubce 
řezu umožňuje pila délku řezu 407 mm.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL, který vám zaručí při 
ponoření optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Technické údaje KSS 50 18M bl       

Hloubka řezu s lištou při naklopení 0° 0 – 52 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45° 0 – 42 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 0° 0 – 58 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 45° 0 – 48 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Délka řezu 407 mm
Rozsah nastavení úhlu řezání – 60° – + 60°
Otáčky na prázdno 4450 ot./min
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost s lištou 5,7 kg
Akku 18 V, 99 Wh, Li-HD

Vybavení

Akku-Kapovací-pilový systém KSS 50 18M bl  91B625
v transportním kufru 

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092480
  168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32, WZ, 

pro přesné řezy ve dřevě
2 Akku-PowerTank 18 M 99 094503
 18 V, 99 Wh, Li-HD 
1 Akku-PowerStation APS 18M 094492
1 Vodící zařízení M 208170
    maximální délka řezu 400 mm
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Sáček na piliny 206921

Přizpůsobivá, jako nikdy – kapovací systém s novou 
18 V Lithium-Ion technologií umožňuje bezmezné 
nasazení na různých materiálech.

Stávající MAFELL speciální 
příslušenství pro stroje s kabelem 
(např. pilové kotouče) mohou být  
použity.

Pomoci jedinečneho tlačitka lze
stroj vyjmout z lišty a použit, jako
K 55 cc.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Akku-PowerTank 18M 99
18 V, 99 Wh, Li-HD
18 M 144 LiHD, 18 V, 144 Wh

094503

Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M, 18 V
Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M+
Rychlonabíjecí stanice, 18 V

094492

094439

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Paralelní doraz K55-PA
 

206825

Boční spodní doraz MF-UA 206073

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 16, WZ, 
pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ, 
pro univerzální použití ve dřevě

092476

092478

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32, WZ, 
pro přesné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 56, WZ, 
pro podélné řezy ve dřevě

092480

092482

Sáček na piliny 206921

Díky nízké hmotnosti jsou 18V 
varianty ideální všeumělci na 
stavbě. Inovativní aku- tech-
nologie, se schopností vyso-
kých proudů, nabízí vytrvalost 
a přesto dále velikou sílu.



30 31

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Kapovací-pilový systém

KSS 60 cc

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Ponorný systém s FLIPPKEIL s pohyblivým rozpěrným klínem

Oblasti použití

• Kapovací řezy s vodícím zařízením
• Podélné a příčné řezy
• Ponorné řezy a výřezy
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, isolační materiál, 

dveře, pracovní desky, interiér a renovace

Popis výrobku

Díky své nízké hmotnosti a hloubce řezu až do 60 mm nastavují nové, 
silné kapovací pily od Mafell jasné akcenty, například v interiéru..

Po každém řezu vrací pružina pilu zpět do výchozí pozice. Při plné hloubce 
řezu umožňuje pila délku řezu 408 mm.

Koncentrovaný výkon a vysoký kroutící moment má jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče 
plného výkonu.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL, který vám zaručí při 
ponoření optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Technické údaje KSS 60 cc       

Hloubka řezu s lištou při naklopení 0° 0 – 61 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45° 0 – 47 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 0° 0 – 67 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 45° 0 – 53 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Délka řezu 408 mm
Rozsah naklopení – 60° – + 60°
Otáčky na prázdno 2700 – 4700 ot./min
Jmenovitý příkon 1800 W
Hmotnost s lištou 6,1 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Kapovací-pilový systém KSS 60 cc 91B125

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092489
 185 x 1,4/2,4 x 20 mm, Z 32, WZ,  
 pro přesné řezy ve dřevě
1 Paralelní doraz  
1 Vodící zařízení M 208170
   maximální délka řezu 400 mm
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 5

Příslušenství / Nástroje

Díky velké úhlová stupnici a 
přesným dvojitým svorkám 
mohou být zkosené řezy 
implementovány velmi 
přesně.

Gumovaný profil na spodní straně lišty drží 
kapovací systém bezpečně na materiálu a 
chrání jeho povrch proti poškození.

Pomocí jedinečného tlačítka lze
stroj vyjmout z lišty a použít, jako
K 65 cc.

Díky jedinečnému systému naklopení
v oblasti od 0° do 45° je možné
dosáhnout hloubky řezu do 60 mm
(včetně lišty).

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Boční spodní doraz
MF-UA

206073

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 16, 
WZ, pro podélné řezy  
ve dřevě

092485

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 24, 
WZ,pro univerzální použití ve 
dřevě

092487

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 32, 
WZ, pro přesné
řezy ve dřevě

092489

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 56, 
WZ, pro příčné řezy  
ve dřevě

092491

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Vše z jedné ruky: pila je 
spojená s vodící lištou a takto 
vznikl jedinečný jednoruční 
kapovací systém na světě.

Velká stupnice umožňuje 
extrémně přesné nastavení 
úhlu.

Pevný a pohyblivý doraz 
umožňují vodícímu systému 
řezy pod úhlem +60° až -60°.



32 33

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Akku-Kapovací-pilový systém

KSS 60 18 M bl

Vlastnosti výrobku

• Vybaveno 18 V Li-Ion technikou
• Ponorný systém s FLIPPKEIL s pohyblivým rozpěrným klínem

Oblasti použití

• Kapovací řezy s vodícím zařízením
• Podélné a příčné řezy
• Ponorné řezy a výřezy
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, isolační materiál, 

dveře, pracovní desky, interiér a renovace

Popis výrobku

Díky své nízké hmotnosti a hloubce řezu až do 60 mm nastavují nové, 
silné kapovací pily od Mafell jasné akcenty, například v interiéru. Inovativní 
výkonná technologie baterií zajišťuje u KSS 60 18 M bl také větší nezávis-
lost a účinnost na staveništi.

Po každém řezu vrací pružina pilu zpět do výchozí pozice. Při plné hloubce 
řezu umožňuje pila délku řezu 408 mm.

Koncentrovaný výkon a vysoký kroutící moment má jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče 
plného výkonu.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL vám zaručí při ponoření 
optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Technické údaje KSS 60 18M bl       

Hloubka řezu s lištou při naklopení 0° 0 – 61 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45° 0 – 47 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 0° 0 – 67 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 45° 0 - 54 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Délka řezu 408 mm
Rozsah naklopení – 60° – + 60°
Otáčky na prázdno 4.450 ot./min
Jmenovité napětí 18 V
Hmotnost s lištou 5,8 kg
Akku 18 V, 5,5 Ah, 99 Wh                         

Vybavení

Akku-Kapovací-pilový systém KSS 60 18 M bl 
v transportním kufru 91B825

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092493
 185 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32, WZ, Battery ideal 
 pro podélné a příčné řezy
2 Akku-PowerTank 18 B 99 094412
 18 V, 99 Wh, Li-Ion
1 Akku-PowerStation APS 18M+ 094408 
1 Paralelní doraz  
1 Vodící zařízení M 208170
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034

  PG A
  Ceník strana 5

Příslušenství / Nástroje

S akumulátory je 
KSS 60 18 M bl flexibilní a 
nezávislá. Napětí 18 V dává 
dostatečnou sílu pro různá 
nasazení

Díky velké úhlová stupnici a 
přesným dvojitým svorkám 
mohou být zkosené řezy 
implementovány velmi 
přesně.

Obraz Označení Obj. číslo

Akku PowerTank 18 B 99
18 V, 99 Wh, Li-Ion

094412

Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M, 18 V
Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M+
Rychlonabíjecí stanice, 18 V

094492

094439

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Boční spodní doraz
MF-UA

206073

Pilový kotouč-HM
185 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 16, 
WZ, Battery ideal, pro podélné 
řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
185 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32, WZ, 
Battery ideal, pro podélné a  
příčné řezy

092494

092493

Sáček na piliny 206921

Gumovaný profil na spodní straně lišty drží 
kapovací systém bezpečně na materiálu a 
chrání jeho povrch proti poškození.

Pomocí jedinečného tlačítka lze
stroj vyjmout z lišty a použít, jako
K 65 cc.

Díky jedinečnému systému naklopení
v oblasti od 0° do 45° je možné
dosáhnout hloubky řezu do 60 mm
(včetně lišty).

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Velká stupnice umožňuje 
extrémně přesné nastavení 
úhlu.

Pevný a pohyblivý doraz 
umožňují vodícímu systému 
řezy pod úhlem +60° až -60°.

NOVINKA



34 35

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Kapovací-pilový systém

KSS 80 Ec / 370

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Jedinečné, přesné nastavení hloubky
• Konstantní místo řezu
• Zasouvací rozpěrný klín FLIPPKEIL

Oblasti použití

• Kapovací řezy s vodícím zařízením
• Podélné a příčné řezy
• Ponorné řezy a výřezy
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, isolační materiál, 

dveře, pracovní desky, interiér a renovace

Popis výrobku

Nový kapovací systém KSS 80 Ec / 370 od MAFELL splňuje sílu a přesnost
při snížené námaze a ergonomii. Tyto vlastnosti činí stroj jedinečným 
systémem.

Po každém řezu vrací pružina pilu zpět do výchozí pozice. Při plné hloubce 
řezu umožňuje pila délku řezu 370 mm.

Koncentrovaný výkon a vysoký kroutící moment má jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče 
plného výkonu.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL vám zaručí při ponoření 
optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Technické údaje KSS 80 Ec / 370       

Hloubka řezu s lištou při naklopení 0° 82 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45° 55,5 mm
Hloubka řezu bez lišty při naklopení 0° 88 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 60° 0 – 38,5 mm
Rozsah naklopení 0 – 60°
Délka řezu 370 mm
Rozsah úhlu na kapovací liště – 60° – + 50°
Otáčky na prázdno 2250 – 4400 ot./min
Jmenovitý příkon 2300 W
Hmotnost s lištou 8,3 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Kapovací-pilový systém KSS 80 Ec / 370 918525

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092590
  237 x 1,8/2,5 x 30 mm, Z 12, WZ,  

pro podélné řezy ve dřevě
1 Paralelní doraz  205323
1 Odsávací nástavec 205290
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Vodící zařízení L 208171
1 Přívodní kabel 4 m 087888

  PG A
  Ceník strana 6

Příslušenství / Nástroje

Vše z jedné ruky: pila je 
spojená s vodící lištou a takto 
vznikl jedinečný jednoruční 
kapovací systém na světě.

Velká stupnice umožňuje 
extrémně přesné nastavení 
úhlu.

Pevný a pohyblivý doraz 
umožňují vodícímu systému 
řezy pod úhlem +50° až -60°.

KSS 80 Ec / 370 můžeme 
snadno a rychle oddělit od 
vodícího systému a použít, 
jako kotoučovou pilu se 
všemi možnostmi K 85.

Gumovaný profil na spodní straně lišty drží 
kapovací systém bezpečně na materiálu a 
chrání jeho povrch proti poškození.

Rychloupínání umožňuje jedním pohybem 
sejmout stroj z lišty. Takto se dá použít jako ruční 
kotoučová pila se všemi funkcemi série KSS 
firmy MAFELL.

Hloubku řezu je možné  nastavit a 
aretovat jen s jednou páčkou.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Obraz Označení Obj. číslo

Paralelní doraz 
K  85-PA

205323

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

L-MAX 095170

Pilový kotouč-HM
237 x 1,8/2,5 x 30 mm, 
Z 12, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě

092590

Pilový kotouč-HM
237 x 1,8/2,5 x 30 mm, 
Z 24, WZ, pro podélné a  
příčné řezy

092591

Pilový kotouč-HM
237 x 1,8/2,5 x 30 mm, 
Z 56, WZ, pro příčné řezy  
ve dřevě

092592



36 37

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Deskový-pilový systém

PSS 3100 SE

Vlastnosti výrobku

• Extrémně nízká prašnost díky optimalizovanému odsávání
• Mobilní deskový systém s funkcí předřezu
• Řezání cementotřískových desek

Oblasti použití

• Zpracování a přířez deskových materiálů (např. dřevostavby)
• Materiály např.: cementotřískové desky, sádrokartony, plasty, OSB, 

fasádní desky, trespa

Popis výrobku

PSS 3100 SE od MAFELL je první samoběžná a přitom přenosná pila na 
světě.

Jedinečná konstrukce umožňuje skoro bezprašnou práci. PSS 3100 SE má 
inovativní plný kryt kotouče. Ve spojení s integrovaným odsávacím kanálem 
a s vysavačem S 50 M je prach prakticky kompletně odsán.

Pomocí nově vyvinutého diamantového kotouče od MAFELLa je PSS 3100 SE
schopna řezat cementované desky, jako například cementotřískové desky.

Plnovlnná elektronika s konstantními otáčkami a pozvolným rozběhem 
zvyšuje bezpečnost a umožňuje přizpůsobit otáčky obráběnému materiálu, 
např. plastu, cementotřískovým deskám nebo hliníku. Dále umožňuje 
elektronika i konstantní otáčky při zatížení a ochranu stroje při přetížení.

Technické údaje PSS 3100 SE       

Hloubka řezu 0 - 45 mm
Délka řezu  3100 mm
Posuv při řezání 0,07 – 0,34 m/s
Otáčky na prázdno 2600 – 5200 ot./min
Jmenovitý příkon 1490 W
Hmotnost 18,3 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Deskový-pilový systém PSS 3100 SE 916225

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092533
  160 x 1,2 / 1,8 x 20 mm, Z 24, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě
1 Šestihranný klíč 5 mm 093278
1 Přívodní kabel 6 m 087594

  PG A
  Ceník strana 6

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Kolmý doraz do 1250 mm 
(nutné 2 kusy)

203353

Prodloužení  
vodící lišty 1600
pro použitelnou  
délku 1600 mm

Prodloužení  
vodící lišty 2600
pro použitelnou  
délku 2600 mm

203752

203751

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, 
Z 16, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě

092539

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, 
Z 24, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě

092533

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, 
Z 32, WZ, pro přesné řezy ve 
dřevě

092552

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, 
Z 56, FZ/TZ, pro přesné řezy ve 
dřevě

092553

Obraz Označení Obj. číslo

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm,
Z 48, FZ/TR, pro laminátové 
desky (Trespa)

092569

Set-diamantový kotouč
160 x 2,4/3,0 x 20 mm, Z 4, 
 včetně rozpěrného klínu pro 
cementotřískové materiály

Diamantový pilový kotouč
160 x 2,4/3,0 x 20 mm, 
Z 4, FZ/TR, pro cementotřískové 
materiály

203640

092474

Motorový posuv umožňuje 
obsluhu jednou osobou a  
tím rychlé a jednoduché 
zpracování deskových 
materiálů.

Kolečko pro nastavení otáček  
pro zpracování různých 
materiálů.

Perfektní systém pro všechny 
deskové materiály, od lepené 
hranoly  po cementotřísku.

Pomocí vysavače S 50 M  
a integrovaných odsávacích 
kanálů je možné, piliny 
prakticky kompletně odsát.

Doraz pro desky s formátem 
přes 3100 mm.

Díky MAFELL-FLIPPKEIL je systém 
vhodný pro ponorné řezy.

Zásadní výhody v ceně a obsluze oproti 
stacionárním deskovým systémům.

Vodící lištu lze rychle a jednoduše rozdělit- velmi důležité, 
například pro transport.

Včetně funkce předřezu – 
pro perfektní hrany bez vytrhávání.



38 39

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ponorná pila

MT  55  cc

Vlastnosti výrobku

• S předřezem, vysokými otáčkami a přesnou fixací zajišťuje větší 
přesnost

• Kompatibilní k dalším systémům vodících lišt
• S nejrychlejším a nejnovějším systémem výměny  

kotouče na světě
• Více síly díky silnému CUprex-Compact-motoru

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem -1 až +48°
• Ponorné řezy
• Materiály např.: masivní dřevo, cementotřískové desky, trespa, OSB, 

sádrokartony, plasty, fasádní desky, deskové materiály

Popis výrobku

Myšlenka, vyvinout novou ponornou pilu není nic nového. Nové ale je, 
vyvinout všechny komponenty stroje tak, aby vznikl jedinečný precizní 
výrobek.

Ponorná pila MT 55 cc s nasávacím upínacím systémem Aerofix F-AF1 
umožňuje perfektní řezy při jednoduchém ovládání.

Předřez se aktivuje jedním pohybem. Takto řeže MT 55 cc tak čisté řezy,
jako stacionární stroje, a to i při opotřebované ochraně lišty proti vytrhávání.

MT 55 cc je vybavena pozvolně nastavitelnými otáčkami pro nejrůznější 
materiály a pilové kotouče.

Nyní je prořez do 57 mm (bez lišty) možný. Inovativní naklápěcí systém nezná
při šikmých řezech skoro žádné hranice.

Technické údaje MT 55 cc       

Hloubka řezu 0 – 57 mm
Hloubka řezu při 45° 0 – 40,5 mm
Rozsah naklopení – 1 – 48°
Otáčky na prázdno 3600 – 6250 ot./min
Jmenovitý příkon 1400 W
Hmotnost 4,5 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Ponorná pila MT 55 cc MidiMAX v T-MAX 917634
Ponorná pila MT 55 cc MaxiMAX v T-MAX 917635

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092584
  162 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 48, WZ, 

pro univerzální použití u deskových materiálů
1 Ukazatel řezu MT-PA (jen v MaxiMAX)   205398   
1 Paralelní doraz  (jen v MaxiMAX)   203214
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 6

Příslušenství / Nástroje

MT 55 cc lze bez problémů 
použít i na vodících lištách 
dalších výrobců.

Nejrychlejší výměna kotouče 
na světě: jednoduše stisknout 
tlačítko aretace a zdvihnout 
páčku. Skříň se otevře 
a kotouč se velmi rychle 
vymění.

S lištou nebo bez – 
jednoduchým otočením 
ukazatele se ukazuje správná 
hloubka řezu.

Zde se vyznačuje MT 55 cc: 
vysoce přesnými ponornými 
řezy, např. v kuchyňských 
pracovních deskách.

Uzavřená skříň pro pilový kotouč 
a zasouvací kryt u místa řezu, 
zajištující extrémně nízkou 
prašnost.

MT 55 cc je vybavena novým CUprex-Compact 
motorem, který umožňuje podstatně vyšší 
otáčky při obrovských rezervách síly.

Hloubku řezu je možné nastavit 
přesně na milimetr. S lištou nebo 
bez – jednoduchým otočením 
ukazatele se ukazuje odpovídající 
hloubka řezu.

Půlkruhovou otáčkou jen jedné 
páčky se při řezech pod úhlem 
zajistí nastavení úhlu v přední i 
zadní části pily.

Pro přesné nastavení hloubky, např. 
u broušených kotoučů.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Ukazatel řezu MT-PA 205398

Obraz Označení Obj. číslo

Stopka proti 
zpětnému rázu F-RS

202867

Paralelní doraz 203214

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

Pilový kotouč-HM
162 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 48,  
WZ, pro univerzální použití  
v deskových materiálech

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24,  
WZ, pro univerzální použití ve 
dřevě

092584

092533

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 16,  
WZ, pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32,
WZ, pro přesné řezy ve dřevě

092539

092552

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 56,
FZ/TR, pro přesné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm,
Z 48, FZ/TR, pro laminátové 
desky (Trespa)

092553

092569

Diamantový pilový kotouč
160 x 2,4/3,0 x 20 mm, Z 4,
FZ/TR, pro cementotřískové 
materiály

092474

Sáček na piliny 206921



Sonderzubehör/Werkzeuge

40 41

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ponorná pila

MT  55  cc 18M bl

Vlastnosti výrobku

• S předřezem, vysokými otáčkami a přesnou fixací zajišťuje větší 
přesnost

• Kompatibilní k dalším systémům vodících lišt
• S nejrychlejším a nejnovějším systémem výměny  

kotouče na světě
• Vybaveno 18 V Li-Ion technikou

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem -1 až +48°
• Ponorné řezy
• Materiály např.: masivní dřevo, cementotřískové desky, trespa, OSB, 

sádrokartony, plasty, fasádní desky, deskové materiály

Popis výrobku

Myšlenka, vyvinout novou ponornou pilu není nic nového. Nové ale je, 
vyvinout všechny komponenty stroje tak, aby vznikl jedinečný precizní 
výrobek.

Ponorná pila MT 55 18 M bl s nasávacím upínacím systémem Aerofix 
F-AF1 umožňuje perfektní řezy při jednoduchém ovládání.

Předřez se aktivuje jedním pohybem. Takto řeže MT 55 18 M bl tak čisté 
řezy,
jako stacionární stroje, a to i při opotřebované ochraně lišty proti vytrhávání.

MT 55 18 M bl je vybavena pozvolně nastavitelnými otáčkami pro 
nejrůznější materiály a pilové kotouče.

Nyní je prořez do 57 mm (bez lišty) možný. Inovativní naklápěcí systém nezná
při šikmých řezech skoro žádné hranice.

Technické údaje MT 55 18 M bl       

Hloubka řezu 0 – 57 mm
Hloubka řezu při 45° 0 – 40,5 mm
Rozsah naklopení – 1 – 48°
Otáčky na prázdno 4.850 ot./min
Hmotnost ( bez baterie ) 4,5 kg
Napětí 18 V

Vybavení

Ponorná pila MT 55 18 M b MaxiMAX v T-MAX 91B425

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092584
  162 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 48, WZ, 

pro univerzální použití u deskových materiálů
1 Ukazatel řezu MT-PA   205398   
1 Paralelní doraz   203214
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 m 087323
1  Nabíjecí stanice PowerStation APS 18M+ 094439
2  Akku-PowerTank 18 M 99  094412
1  Sáček na piliny

  PG A
  Ceník strana 6

Příslušenství / Nástroje

Výkonné 18 V Lithium-
Ionen baterie jsou řízeny 
procesorem a chrání veškeré 
relevantní parametry baterie, 
jako je teplota a stav nabití. 

Nejrychlejší výměna kotouče 
na světě: jednoduše stisknout 
tlačítko aretace a zdvihnout 
páčku. Skříň se otevře 
a kotouč se velmi rychle 
vymění.

S lištou nebo bez – 
jednoduchým otočením 
ukazatele se ukazuje správná 
hloubka řezu.

Zde se vyznačuje MT 55 
cc: vysoce přesné ponorné 
řezy, např. v kuchyňských 
pracovních deskách.

Uzavřená skříň pro pilový kotouč 
a zasouvací kryt u místa řezu, 
zajištující extrémně nízkou 
prašnost.

Hloubku řezu je možné nastavit 
přesně na milimetr. S lištou nebo 
bez – jednoduchým otočením 
ukazatele se ukazuje odpovídající 
hloubka řezu.

Půlkruhovou otáčkou jen jedné 
páčky se při řezech pod úhlem 
zajistí nastavení úhlu v přední i 
zadní části pily.

Pro přesné nastavení hloubky, např. 
u broušených kotoučů.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Ukazatel řezu MT-PA 205398

Obraz Označení Obj. číslo

Stopka proti 
zpětnému rázu F-RS

202867

Paralelní doraz 203214

Akku PowerTank 18 B 99
18 V, 99 Wh, Li-Ion

094412

Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M, 18 V
Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M+
Rychlonabíjecí stanice, 18 V

094492

094439

Pilový kotouč-HM
162 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 48,  
WZ, pro univerzální použití  
v deskových materiálech

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24,  
WZ, pro univerzální použití ve 
dřevě

092584

092533

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 16,  
WZ, pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32,
WZ, pro přesné řezy ve dřevě

092539

092552

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 56,
FZ/TR, pro přesné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm,
Z 48, FZ/TR, pro laminátové 
desky (Trespa)

092553

092569

Diamantový pilový kotouč
160 x 2,4/3,0 x 20 mm, Z 4,
FZ/TR, pro cementotřískové 
materiály

092474

NOVINKA

* Spodní boční doraz a sáček na piliny - viz strana 37.



42 43

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ruční kotoučová pila

MS 55

Vlastnosti výrobku

• Extrémně robustní, přitom velmi lehká
• Spolehlivá
• Vysoké výkonnostní rezervy

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy při extrémních podmínkách
• Řezy pod úhlem do 45°
• Univerzální montážní práce na stavbě/střeše
• Materiály např.: masivní dřevo, stavební dřevo, prkna

Popis výrobku

Pila pro hrubé nasazení – MS 55 od MAFELL. Vyvinutá pro řezání při 
nejtvrdších podmínkách.

Zde několik standardů:
• Nezničitelná a zatížitelná, přesto váží jen 3,3 kg.
• Jako všechny naše pily je MS 55 použitelná na vodících lištách.
• Přesná a jednoduše použitelná.

Technické údaje MS 55       

Hloubka řezu 10 – 55 mm
Hloubka řezu při 45° 12 – 42 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Otáčky na prázdno 4400 ot./min
Jmenovitý příkon 1100 W
Hmotnost 3,3 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Ruční kotoučová pila MS 55 915725

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092539
  160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 16, WZ, 

pro podélné řezy ve dřevě
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Obloukový doraz 203208
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 7

Příslušenství / Nástroje

Vždy „ve vedení“ s MS 55 
a systémem vodících lišt 
MAFELL.

Nastavení úhlu mezi 0° a 45° 
podle stupnice je rychle a 
přesně proveditelné.

Místo vodící lišty lze použít 
paralelní doraz, který 
je součástí zvláštního 
příslušenství.

Stabilní rámeček z plného 
materiálu, lze použít jako 
dodatečnou podporu a 
ochranu pro uživatele a stroj.

Důležité komponenty stroje, jako 
například saně, jsou vyrobeny 
z hořčíkové slitiny – pro tvrdé 
nasazení na stavbě.

Jedna z nejsilnějších a 
nejrobustnějších pil této třídy – díky 
maximálnímu kroutícímu momentu 
je pro MS 55 každé nasazení 
bezproblémové.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Obraz Označení Obj. číslo

Paralelní doraz 
 

203214

Držadlo
pro dodatečné vedení stroje

201451

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 16, WZ, 
pro podélné řezy ve dřevě

092539

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ, 
pro univerzální použití ve dřevě

092533

Pilový kotouč-HM
160 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 32, WZ, 
pro přesné řezy ve dřevě

092552



44 45

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

KSP 40 Flexistem

Vlastnosti výrobku

• S flexi lištou mobilní
• Dilatační spáry, žádný problém od 13 mm
• Ponorný systém s FLIPPKEIL (pohyblivý klín)
• Kompletní systém v MAFELL-MAX

Oblasti použití

• Podélné a příčné řezy
• Řezy pod úhlem do 45°
• Ponorné řezy
• Dilatační spáry od 13 mm
• Materiály např.: deskové materiály, dveře, pracovní desky,  

laťky, šalování, interiér a renovace

Popis výrobku

KSP 40 Fexistem je jedinečný mobilní systém se 40-tkou pilou a flexibilní 
lištou v lehkém transportním kufru. Výhody pro truhláře, tesaře a výrobce 
interiéru jsou jasně viditelné.

Jedno, jestli musíte krátit desky, řezat dilatační spáry nebo řezat dveře 
na délku – s KSP 40 Flexistem máte vždy ten správný pilový systém při 
ruce. Jak kompaktní, tak robustní ruční ruční pila KSP 40 a inovativní 
flexi lišta jsou správnou odpovědí na skoro 100% všech řezů. Spolu s 
praktickým transportním kufrem MAFELL-MAX jsou neporazitelný tým.

Technické údaje KSP 40       

Hloubka řezu bez lišty 0 – 42 mm
Hloubka řezu s lištou při naklopení 45° 0 – 29 mm
Hloubka řezu s lištou 0 – 40 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Flexi lišta-délka použití 1400 mm
Otáčky na prázdno 8400 ot./min
Jmenovitý příkon 900 W
Hmotnost 2,2 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

KSP 40 Flexistem v T-MAX 915825

Rozsah dodávky

1 Flexi lišta FX 140 204372
 1,4 m s ochranou proti vytrhávání
1 Pilový kotouč-HM 092558
  120 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě
1 Paralelní doraz  203180
2 Upínací držáky 203773
1 Odsávací nástavec 203782
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 7

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Flexi lišta FX 140
1,4 m s ochranou proti vytrhávání

204372

Svěrka 
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

093281

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, 
Z 24, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě

092558

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, 
Z 40, FZ/TR, pro přesné řezy ve 
dřevě

092559

Pilový kotouč-HM
120 x 1,2/1,8 x 20 mm, 
Z 12, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě

092560

Žádný problém, dilatační 
spáry od 13 mm šířky.

Flexi lišta FX 140 uspoří 
extrémně na místě, protože se 
pro transport dá jednoduše 
složit do MAFELL-MAX kufru.

Optimální ovládání a vedení 
na liště jsou garantem pro 
vysoceu přesnost, jako zde 
při přířezu dveří.

Vše pod kontrolou je s 
MAFELL- MAXem, praktickým 
transportním kufrem pro celý 
KSP 40 Flexistem.

Čtyři pily v jedné – ruční pila, pila 
s pohyblivým ochranným krytem 
vedená lištou, ponorná pila a pila 
pro dilatační spáry.

Bod naklápění se nachází na 
spodní straně lišty. Výhoda: stačí 
jen jeden ukazatel řezu pro všechny 
úhle naklopení, s nebo bez lišty. 
Ochrana proti vytrhávání se nachází 
v liště a je jednoduché, ji vyměnit.

Otvírání pohyblivého krytu pomocí 
páčky – novinka v této třídě strojů.

Eumacop
Inovační cena
2003



46 47

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ruční kotoučová pila

K 55 cc

Vlastnosti výrobku

• Ponorný systém s FlIPPKEIL, pohyblivým rozpěrným klínem
• Řezy na vodící liště
• Dlouhá životnost
• Nízká hmotnost

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem do 45°
• Ponorné řezy
• Materiály např.: masivní dřevo, prkna, deskové materiály

Popis výrobku

Díky kompaktnímu a extrémně výkonné kotoučové pile K 55 cc lze 
dosáhnout řezy do hloubky řezu až 58 milimetrů v absolutní špičkové kva-
litě. A je nejlepší v poměru výkonu k hmotnosti ve své třídě. 

Není potřeba odpojit rozpěrný klín- FLIPPKEIL vám zaručí při ponoření op-
timální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Nyní má soustředěná síla a vysoký kroutící moment jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče plného 
výkonu. 

Technické údaje K 55 cc

Hloubka řezu 0 – 58 mm
Hloubka řezu při 45° 0 – 48 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Otáčky na prázdno 5700 ot./min
Jmenovitý příkon 1300 W
Hmotnost 4,1 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Ruční kotoučová pila K 55 cc  918025

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092478
   168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ,  

 pro univerzální použití ve dřevě
1 Paralelní doraz  201436
1 Odsávací nástavec 200042
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 7

Příslušenství / Nástroje

Odklápěcí kryt se jednoduše od-
klápí skrze páku a tím je příčný a 
ponorný řez komfortnější a bez-
pečnější.

Jasné LED světla umožňují velko-
plošné osvětlení pracovní plochy.

Zdravé pracovní okolí – díky 
čistému pracovnímu místu a 
volnému pohledu na pracovní 
díl pomocí optimálního odsávání 
vysavačem od MAFELL.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Obraz Označení Obj. číslo

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Paralelní doraz 
 

203214

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 16, 
pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 24, 
WZ, pro universální použití ve 
dřevě

092476

092478

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 32, 
WZ, pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 56, 
WZ, pro přesné řezy ve dřevě

092480

092482

Sáček na piliny 206921

NOVINKA

Vedení špon bylo optimali-
zováno tak, aby se odsávací 
kanál nemohl ucpat. Důležitá 
výhoda i při podélných ře-
zech.

Inovativní ukazatel řezu dává 
automaticky při naklopení tu 
správnou linii řezu.

Pomocí vodící lišty nebo 
spodního bočního dorazu, 
optimálním příslušenstvím 
s milimetrovou stupnicí, je 
například možné, přesně na-
pasovat podlahu terasy.

Zasouvací rozpěrný klín za-
jišťuje bez demontáže klínu 
bezpečné a jednoduché řezy.

S drážkou v základní desce je 
možné kotoučovou pilu s pomocí 
zvláštního příslušenství ( kapovací 
lišta ) použít, jako kapovací pilu.



48 49

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ruční kotoučová pila

K 55 18 M bl 

Vlastnosti výrobku

• Do hloubky řezu 58 mm
• Vybaveno 18 V Li-Ion technikou
• S novým naklápěcím systémem na 45° pro větší hloubku řezu

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem do 45°
• Ponorné řezy
• Materiály např.: masivní dřevo, prkna, deskové materiály

Popis výrobku

Díky kompaktnímu a extrémně výkonné kotoučové pile K 55 lze dosáhnout 
řezy do hloubky řezu až 58 milimetrů v absolutní špičkové kvalitě. A je 
nejlepší v poměru výkonu k hmotnosti ve své třídě. 

Není potřeba odpojit rozpěrný klín- FLIPPKEIL vám zaručí při ponoření op-
timální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Nyní má soustředěná síla a vysoký kroutící moment jedno jméno: CUp-
rex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon opti-
malizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče plného 
výkonu. 

Technické údaje K 55 18 M bl

Hloubka řezu 0 – 58 mm
Hloubka řezu při 45° 0 – 48 mm
Rozsah naklopení 0 – 45°
Otáčky na prázdno 4.450 ot./min
Hmotnost 4,3 kg
Universální motor 18 V 

Vybavení

Ruční kotoučová pila K 55 18 M bl v T-MAX 91B525

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092478
   168 x 1,2/1,8 x 20 mm, Z 24, WZ,  

 pro univerzální použití ve dřevě  200042
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
2  Akku-PowerTank 18 M 99  094412
1  Nabíjecí stanice PowerStation APS 18M+ 094439
1  Sáček na piliny 206921

  PG A
  Ceník strana 8

Příslušenství / Nástroje

Odklápěcí kryt se jednoduše od-
klápí skrze páku a tím je příčný a 
ponorný řez komfortnější a bez-
pečnější.

Jasné LED světla umožňují velko-
plošné osvětlení pracovní plochy.

Zdravé pracovní okolí – díky 
čistému pracovnímu místu a 
volnému pohledu na pracovní 
díl pomocí optimálního odsávání 
vysavačem od MAFELL.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Akku PowerTank 18 B 99
18 V, 99 Wh, Li-Ion

094412

Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M, 18 V
Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M+
Rychlonabíjecí stanice, 18 V

094492

094439

Obraz Označení Obj. číslo

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M
délka 3,4 m

204375

Paralelní doraz 
 

203214

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 16, 
pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 24, 
WZ, pro universální použití ve 
dřevě

092476

092478

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 32, 
WZ, pro podélné řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
168 x 1,8 x 1,2 x 20 mm, Z 56, 
WZ, pro přesné řezy ve dřevě

092480

092482

Sáček na piliny 206921

NOVINKA

Vždy v obraze. Zatlačením 
tlačítka lze kdykoliv zhlédnout 
stav nabití.

Vedení špon bylo optimali-
zováno tak, aby se odsávací 
kanál nemohl ucpat. Důležitá 
výhoda i při podélných ře-
zech.

Inovativní ukazatel řezu dává 
automaticky při naklopení tu 
správnou linii řezu.

Zasouvací rozpěrný klín za-
jišťuje bez demontáže klínu 
bezpečné a jednoduché řezy.

S drážkou v základní desce je 
možné kotoučovou pilu s pomocí 
zvláštního příslušenství ( kapovací 
lišta ) použít, jako kapovací pilu.



50 51

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ruční kotoučová pila

K 65 cc

Vlastnosti výrobku

• Ponorný systém s FlIPPKEIL, pohyblivým rozpěrným klínem
• S vysoce výkonným CUprex motorem
• S novým naklápěcím systémem na 45° pro větší hloubku řezu
• Konstantní místo řezu

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem / pokosové řezy do 45°
• Sedlové řezy
• Ponorné řezy
• Odřezávání, drážky
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, isolační materiál, 

dveře, pracovní desky, interiér a renovace

Popis výrobku

Díky kompaktnímu a extrémně výkonné kotoučové pile K 65 cc lze
dosáhnout řezy do hloubky řezu až 67 milimetrů v absolutní špičkové
kvalitě. A je nejlepší v poměru výkonu k hmotnosti ve své třídě. Nabízí
veškeré hmotnostní a manipulační výhody stroje řady 55 - stroj s
hloubkou řezu stroje třídy 65.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL vám zaručí při ponoření 
optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Nyní má soustředěná síla a vysoký kroutící moment jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče 
plného výkonu. 

Technické údaje K 65 cc     

Hloubka řezu 0 – 67 mm
Hloubka řezu při 45° 0 – 53 mm
Rozsah naklopení  0 – 45°
Otáčky na prázdno 2700 – 4700 ot./min
Jmenovitý příkon 1800 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost  4,7 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Ruční kotoučová pila K 65 cc  91B025

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092487
 185 x 1,4/2,4 x 20 mm, Z 24, WZ,  
 pro univerzální použití ve dřevě 
1 Paralelní doraz 
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 8

Příslušenství / Nástroje

Vedení bylo koncipováno pro 
řezání dřevovláknitých desek. 
Také při ponorném řezu nabízí 
vynikající vedení a podstatné 
výhody.

Odklápěcí kryt se jednoduše
odklápí skrze páku a tím je
příčný a ponorný řez komfort-
nější a bezpečnější.

S Mafell vodicími pravítky 
nebo paralelním dorazem s 
milimetrovou stupnicí, které 
je v dodávce lze přesně řezat 
například terasová prkna.

Zasouvací rozpěrný klín 
zajišťuje bez demontáže klínu 
bezpečné a jednoduché po-
norné řezy.

Díky jedinečnému systému 
naklopení v oblasti od 0° do 45° je 
možné dosáhnout hloubky řezu do 
53 mm (včetně lišty).

Hloubky řezu u K 65 cc lze
přednastavit od 8 do 67 mm
a zafixovat.

Inovativní ukazatel řezu dává
automaticky při naklopení tu
správnou linii řezu.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Obraz Označení Obj. číslo

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusů, pro upnutí lišty na díle

207770

Paralelní doraz 
 

203214

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 16, 
WZ, pro podélné řezy  
ve dřevě
Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 24, 
WZ,pro univerzální použití ve 
dřevě

092485

092487

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 32, 
WZ, pro přesné
řezy ve dřevě
Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 56, 
WZ, pro příčné řezy  
ve dřevě

092489

092491

Sáček na piliny 206921

S drážkou v základní desce je 
možné kotoučovou pilu s pomocí 
zvláštního příslušenství ( kapovací 
lišta ) použít, jako kapovací pilu.



52 53

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ruční kotoučová pila

K 65 18 M bl

Vlastnosti výrobku

• Ponorný systém s FlIPPKEIL, pohyblivým rozpěrným klínem
• S vysoce výkonným CUprex motorem
• S novým naklápěcím systémem na 45° pro větší hloubku řezu
• Konstantní místo řezu

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem / pokosové řezy do 45°
• Sedlové řezy
• Ponorné řezy
• Odřezávání, drážky
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, isolační materiál, 

dveře, pracovní desky, interiér a renovace

Popis výrobku

Díky kompaktnímu a extrémně výkonné kotoučové pile K 65 cc lze
dosáhnout řezy do hloubky řezu až 67 milimetrů v absolutní špičkové
kvalitě. A je nejlepší v poměru výkonu k hmotnosti ve své třídě. Nabízí
veškeré hmotnostní a manipulační výhody stroje řady 55 - stroj s
hloubkou řezu stroje třídy 65.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL vám zaručí při ponoření 
optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Nyní má soustředěná síla a vysoký kroutící moment jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče 
plného výkonu. 

Technické údaje K 65 cc     

Hloubka řezu 0 – 67 mm
Hloubka řezu při 45° 0 – 53 mm
Rozsah naklopení  0 – 45°
Otáčky na prázdno 2700 – 4700 ot./min
Jmenovitý příkon 1800 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost  4,7 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Ruční kotoučová pila K 65 cc  91B725

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092487
 185 x 1,4/2,4 x 20 mm, Z 24, WZ,  
 pro univerzální použití ve dřevě 
1 Paralelní doraz 
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 8

Příslušenství / Nástroje

Vedení bylo koncipováno pro 
řezání dřevovláknitých desek. 
Také při ponorném řezu nabízí 
vynikající vedení a podstatné 
výhody.

Inovativní ukazatel řezu dává
automaticky při naklopeni tu
správnou linii řezu.

Vždy v obraze. Stlačením
tlačítka lze kdykoliv zhlédnout
stav nabiti.

Zasouvací rozpěrný klín 
zajišťuje bez demontáže klínu 
bezpečné a jednoduché po-
norné řezy.

Díky jedinečnému systému 
naklopení v oblasti od 0° do 45° je 
možné dosáhnout hloubky řezu do 
53 mm (včetně lišty).

Hloubky řezu u K 65 cc lze
přednastavit od 8 do 67 mm
a zafixovat.

Inovativní ukazatel řezu dává
automaticky při naklopení tu
správnou linii řezu.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusů, pro upnutí lišty na díle

207770

Akku PowerTank 18 B 99
18 V, 99 Wh, Li-Ion

094412

Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M, 18 V
Nabíjecí stanice PowerStation 
APS 18M+
Rychlonabíjecí stanice, 18 V

094492

094439

Obraz Označení Obj. číslo

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Paralelní doraz 
 

203214

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 16, 
WZ, pro podélné řezy  
ve dřevě
Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 24, 
WZ,pro univerzální použití ve 
dřevě

092485

092487

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 32, 
WZ, pro přesné
řezy ve dřevě

Pilový kotouč-HM
185 x 1,4 / 2,4 x 20 mm, Z 56, 
WZ, pro příčné řezy  
ve dřevě

092489

092491

Sáček na piliny 206921

S drážkou v základní desce je 
možné kotoučovou pilu s pomocí 
zvláštního příslušenství ( kapovací 
lišta ) použít, jako kapovací pilu.



54 55

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ruční kotoučová pila

K  85  Ec

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• S novým naklápěcím systémem na 60° pro větší hloubku řezu
• Jedinečné, přesné nastavené hloubky
• Konstantní místo řezu

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem / pokosové řezy do 60°
• Sedlové řezy
• Ponorné řezy
• Odřezávání, drážky
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, isolační materiál, 

dveře, pracovní desky, interiér a renovace

Popis výrobku

Ruční kotoučová pila K 85 Ec od MAFELL splňuje sílu a přesnost při 
snížené námaze a ergonomii. Tyto vlastnosti činí stroj unikátním systémem. 

Nyní má soustředěná síla a vysoký kroutící moment jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikoustanoví nová měřítka, co se týče 
plného výkonu.

Není potřeba odpojit rozpěrný klín-FLIPPKEIL vám zaručí při ponoření 
optimální komfort a bezpečnost pro uživatele.

Technické údaje   K 85 Ec

Hloubka řezu  0 – 88 mm
Hloubka řezu při 45°  0 – 61,5 mm
Hloubka řezu při 60°  2 – 44,5 mm
Rozsah naklopení  0 – 60°
Otáčky na prázdno  2250 – 4400 ot./min
Jmenovitý příkon  2300 W
Odsávací hadice průměr  35 mm
Hmotnost  6,7 kg
Universální motor   230 V / 50 Hz 

Vybavení

Ruční kotoučová pila K 85 Ec 91C601

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092590
  237 x 1,8/2,5 x 30 mm, Z 12, WZ,  

pro podélné řezy ve dřevě 
1 Paralelní doraz 205323
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Přívodní kabel 4 m 087888

  PG A
  Ceník strana 9

Příslušenství / Nástroje

Díky unikátnímu otočnému 
systému, bez ohledu na 
nastavení úhlu, vždy je řez na 
vložce proti vytrhávání třísek.

Řezy blízko hrany se 
spodním dorazem K 85-UA. 
Vzdálenost lze zde nastavit na 
stupnici držáku.

Díky dálkovému ovládání 
krytu na druhé rukojeti, 
který je speciálně určen pro 
šikmé řezy, je vedení stroje 
pohodlné a bezpečné.

Při výměně může být pilový 
kotouč a odklápěcí kryt 
zaaretován. Praktické, protože 
se ochrana proti zapnutí 
aktivuje také.

Řezy podle rysky. Ukazatel 
řezu se automaticky pohybuje s 
nastavovaným úhlem.

Hloubku řezu lze nastavit a 
zaaretovat pouze pomocí jedné 
páčky.

K 85 Ec pro řezy do hloubky 88 
mm. S vodící lištou dosáhneme 
hloubky řezu 82 mm.

Obraz K 85

Jedinečné nastavení úhlu řezu u
K 85 Ec umožňuje optimální 
čitelnost stupnice.

Optimální odvod třísek, zvláště u 
řezání dřevovláknitých materiálů

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Upínací vzduchový systém 
Aerofix F-AF 1
s lištou 1,3 m, adapter pro upnutí
zdola a shora, Flexi hadice

204770

Flexi sací hadice FXS L
do délky 3,2 m

205276

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Vodící zařízení ML
maximální délka řezu 770 mm

204378

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Obraz Označení Obj. číslo

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusů, pro upnutí lišty na díle

207770

Paralelní doraz
K  85-PA

205323

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

Pilový kotouč-HM
237 x 1,8/2,5 x 30 mm, 
Z 12, WZ, pro podélné řezy  
ve dřevě
Pilový kotouč-HM
237 x 1,8/2,5 x 30 mm, 
Z 24, WZ, pro podélné a  
příčné řezy

092590

092591

Pilový kotouč-HM
237 x 1,8/2,5 x 30 mm, 
Z 56, WZ, pro příčné řezy  
ve dřevě

092592

L-MAX
s vložkou

095170

S drážkou v základní desce je 
možné kotoučovou pilu s pomocí 
zvláštního příslušenství ( kapovací 
lišta ) použít, jako kapovací pilu.



56 57

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Tesařská-ruční kotoučová pila

MKS 130 Ec

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• S novým naklápěcím systémem na 60° pro větší hloubku řezu
• Jedinečné, přesné nastavené hloubky
• Konstantní místo řezu

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem do 60°
• Všeobecné tesařské práce, sedlové řezy
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly, isolační materiál,  

sendvičové desky

Popis výrobku

Ted‘ má soustředěná síla a vysoký kroutící moment jedno jméno: 
CUprex-motorová generace s vysokým kroutícím momentem a na výkon 
optimalizovanou digitální elektronikou- stanoví nová měřítka, co se týče 
plného výkonu.

Pro optimální obsluhu a lepší kontrolu je tato tesařská pila vybavena 
pozvolným rozběhem, konstantními otáčkami při zatížení, snížení otáček a 
ochranou proti přetížení.

Koncepce MKS 130 Ec se vyznačuje extrémně robustnými komponenty, 
jako např. lehkými, tlakovými odlitky z hořčíkových slitin nebo plasty, 
plněnými vlákny. Uzavřená konstrukce prakticky neumožní vstup prachu 
nebo pilin do stroje.

MKS 130 Ec se cítí doma pro všechny klasické i novodobé tesařské práce.
Příčné a podélné řezy ve dřevě nebo izolaci se dají díky správného příslušenství
bez námahy udělat.

Vsaďte na bezpečnost – s mnoha užitečnými detaily, jako brzda motoru 
nebo samouzavírací kryt. Navíc má vypínač centrálně uložené blokování.

Technické údaje MKS 130 Ec       

Hloubka řezu 50 – 130 mm
Hloubka řezu při 45° 37 – 94 mm
Hloubka řezu při 60° 25 – 65 mm
Rozsah naklopení 0 – 60°
Otáčky na prázdno 1000 – 2000 ot./min
Jmenovitý příkon 2500 W
Odsávací hadice průměr 58 mm
Hmotnost 12 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Tesařská-ruční kotoučová pila MKS 130 Ec 925401

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092571
  330 x 2,2/3,2 x 30 mm, Z 24, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě
1 Paralelní doraz 203853
1 Šestihranný klíč 6 mm 093081
1 Přívodní kabel 10 m 087612

  PG B
  Ceník strana 9

Příslušenství / Nástroje

Pro přesné řezy lze  
MKS 130 Ec použít na 
vodících lištách systému F.

Ideální pro řezy pod úhlem: 
MKS 130 Ec lze naklopit  
na 60°. Maximální prořez  
pak stále ještě činí 65 mm.

Paralelní doraz a velké 
rezervy výkonu motoru 
CUprex umožňují přesné 
vedení a bezpečný řez.

V kombinaci s vysavačem  
S 50 M a s vodící lištou 
zajistí MKS 130 Ec všude 
čistý a přesný řez, a to i v 
problematických izolačních 
materiálech.Ergonomicky optimálně usazené 

držadla – pro maximální komfort  
při obsluze stroje a efektivní výkon 
ve všech situacích.

Hloubku řezu lze nastavit přesně a 
snadno - díky otočnému knoflíku se 
snadno čitelnou stupnicí.

S pozvolným nastavením otáček  
– pro individuální požadavky a 
nasazení.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Vodící lišta
délka 3 m (dvoudílná, se spojova-
cím prvkem)

Vodící lišta
délka 3 m, (jednodílná)

Prodloužení vodící lišty
délka 1,5 m

037037

200672

036553

Obraz Označení Obj. číslo

Pár adaptérů 
pro paralelní doraz

037195

Pilový kotouč-HM
330 x 2,2/3,2 x 30 mm, 
Z 24, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě

092571

Pilový kotouč-HM
330 x 2,2/3,6 x 30 mm, 
Z 40, WZ, pro přesné
řezy ve dřevě

092572

Pilový kotouč-HM
330 x 2,2/2,6 x 30 mm, 
Z 54, WZ/FA, pro sandwichové 
desky s kovovými vložkami nebo 
kovovou povrchovou vrstvou

092579



58 59

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Tesařská-ruční kotoučová pila

MKS 145 Ec / MKS 165 Ec

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Velká hloubka řezu
• Maximální stabilita při minimální hmotnosti
• Brzda pro nástroj

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem do 60°
• Všeobecné tesařské práce
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly, isolační materiál

Popis výrobku

Tesařské kotoučové pily s mimořádným poměrem hmotnost/výkon. Toto je 
jen možné díky použití nejmodernějších hořčíkových slitin pro tlakové odlitky.

Naklopitelné do 60°. Tím se stávají pily univerzálními partnery.

Lehce čitelná škála na otočném kroužku pro nastavení hloubky ulehčuje práci 
a uspoří nepříjemné doměřování.

Pro optimální obsluhu a lepší kontrolu je tato tesařská pila vybavena pozvolným 
rozběhem, konstantními otáčkami při zatížení, snížení otáček a ochranou proti 
přetížení.

Lehce ovladatelný dorazový systém MKS a nastavitelný odsávací nástavec 
značně ulehčují Vaší práci.

Technické údaje MKS 145 Ec  MKS 165 Ec

Hloubka řezu 65 – 145 mm 85 – 165 mm
Hloubka řezu při 45° 46 – 102,5 mm 60 – 116,5 mm
Hloubka řezu při 60° 32 – 72,5 mm 42 – 82,5 mm
Rozsah naklopení 0 – 60° 0 – 60°
Otáčky na prázdno 1900 – 2300 ot./min 1500 – 1800 ot./min
Jmenovitý příkon 2600 W 2800 W
Odsávací hadice průměr 58 mm 58 mm
Hmotnost 13,8 kg 15,3 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz  230 V / 50 Hz 

Vybavení

Tesařská-ruční kotoučová pila MKS 145 Ec 924701
Tesařská-ruční kotoučová pila MKS 165 Ec 924501

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM  092526
  370 x 2,2 / 4,2 x 30 mm, Z 26, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě (MKS 145 Ec)
1 Pilový kotouč-HM   092525
  410 x 2,5 / 4,2 x 30 mm, Z 28, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě (MKS 165 Ec)
1 Šestihranný klíč 6 mm 093081
1 Paralelní doraz
1 Přívodní kabel 10 m   087612

  PG B
  Ceník strana 9

Příslušenství / Nástroje

Špičkových výsledků s  
MKS 165 Ec dosáhnete jen s 
originálními nástroji MAFELL.

Hloubku řezu lze pomocí 
otočného kolečka a dobře 
viditelné stupnice lehce a 
přesně nastavit.

Konstantní ukazatel řezu. Rozsah pokosu od 0° do 60° 
umožňuje extrémní řezy.

S brzdou pro nástroj – pro 
bezpečnost ihned po vypnutí stroje.

Spodní kryt s dálkovým ovládáním, 
pro snadné odkrytí kotouče, 
například při nasazení v ostrém úhlu.

S pozvolným nastavením otáček- 
pro individuální požadavky a místa 
nasazení.

Konstantní pozice ukazatele řezu 
mezi 0° a 60° díky přesnému 
otočnému bobu, který je umístěn 
na spodní straně stolu.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Vodící lišta
délka 3 m (dvoudílná, se spojova-
cím prvkem)

Vodící lišta
délka 3 m, (jednodílná)

Prodloužení vodící lišty
délka 1,5 m

037037

200672

036553

Obraz Označení Obj. číslo

Pár adaptérů 
pro paralelní doraz

037195

Pilový kotouč-HM
370 x 2,2/4,2 x 30 mm,  
Z 18, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě (MKS 145 Ec)

092524

Pilový kotouč-HM
370 x 2,2/4,2 x 30 mm, 
Z 26, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě (MKS 145 Ec)

092526

Pilový kotouč-HM
410 x 2,5/4,2 x 30 mm,  
Z 20, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě (MKS 165 Ec)

092522

Pilový kotouč-HM
410 x 2,5/4,2 x 30 mm,  
Z 28, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě (MKS 165 Ec)

092525



60 61

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Tesařská-ruční kotoučová pila

MKS 185 Ec

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Velká hloubka řezu
• Maximální stabilita při minimální hmotnosti
• Naklápění do 60°

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem do 60°
• Všeobecné tesařské práce
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly , isolační materiál,  

sendvičové desky

Popis výrobku

Jediná v její třídě: vysoce výkonný 3000 W motor pro extrémní  
prořez 185 mm!

Pro optimální obsluhu a lepší kontrolu je tato tesařská pila vybavena pozvolným 
rozběhem, konstantními otáčkami při zatížení, snížení otáček a ochranou proti 
přetížení.

Lehce ovladatelný paralelní doraz, nízká hladina hluku a dálkově ovladatelný
pohyblivý kryt Vám důrazně ulehčí práci.

Lehce nastavitelná hloubka řezu s velmi dobře viditelnou stupnicí a efektivní 
brzda zajišťuje perfektní výsledky a optimální ovladatelnost.

Technické údaje MKS 185 Ec       

Hloubka řezu 105 – 185 mm
Hloubka řezu při 45° 74 – 131 mm
Hloubka řezu při 60° 53 – 93 mm
Rozsah naklopení 0 – 60°
Otáčky na prázdno 1400 – 1700 ot./min
Jmenovitý příkon 3000 W
Odsávací hadice průměr 58 mm
Hmotnost 16,1 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Tesařská-ruční kotoučová pila MKS 185 Ec 924801

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM  092536
  450 x 2,5 / 4,2 x 30 mm, Z 20, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě
1 Šestihranný klíč 6 mm 093081
1 Paralelní doraz
1 Přívodní kabel 10 m 087612

  PG B
  Ceník strana 10

Příslušenství / Nástroje

Špičkových výsledků jako zde  
s MKS 185 Ec dosáhnete jen  
s originálními nástroji 
MAFELL.

Dorazový systém s trojitou 
funkcí na obou stranách 
stroje.

Hloubku řezu lze pomocí 
otočného kolečka a dobře 
viditelné škály lehce a přesně 
nastavit.

Rozsah pokosu od 0° do 60° 
umožňuje extrémní řezy.

S vysoce výkonným motorem 
CUprex.

Jedinečný poměr mezi maximální 
stabilitou a minimální hmotností.

Vysoký standard kvality –  
znamená pro Vás nižší náklady 
na stroj a delší životnost. Konstantní pozice ukazatele řezu 

mezi 0° a 60° díky přesnému 
otočnému bodu, který je umístěn 
na spodní straně stolu.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Vodící lišta
délka 3 m (dvoudílná, se  
spojovacím prvkem)

Vodící lišta
délka 3 m, (jednodílná)

Prodloužení vodící lišty
délka 1,5 m

037037

200672

036553

Obraz Označení Obj. číslo

Pár adaptérů 
pro paralelní doraz

037195

Pilový kotouč-HM
450 x 2,5 / 3,8 x 30 mm, 
Z 12, WZ, pro podélné řezy ve 
dřevě

092537

Pilový kotouč-HM
450 x 2,5 / 4,2 x 30 mm,  
Z 20, WZ, pro univerzální použití 
ve dřevě

092536

Pilový kotouč-HM
450 x 2,5 / 4,5 x 30 mm,  
Z 34, WZ, pro přesné
řezy ve dřevě

092538

Pilový kotouč-HM Sandwich
450 x 3,4 / 3,0 x 30 mm, 
Z 86, FZFA / FZFA, 
pro sandwichové desky s  
kovovou vložkou nebo povrchem

092534



62 63

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Tesařská-řetězová pila

ZSX Ec

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Oboustranný náklon do 60°
• Konstantní ukazatel řezu

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Řezy pod úhlem do 60°
• Všeobecné tesařské práce
• Úhlové řezy do 60°
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly , isolační materiál

Popis výrobku

Přesvědčivá kvalita řezu v dosud neznámé kvalitě – pomocí speciálního řetězu
MAFELL a přesného vedení řetězu na liště.

ZSX lze naklopit oboustranně do 60°. Pomocí připojitelné funkce rozdělení 
je možné úhel 0/90° a oboustranně 45° rychle a jednoduše nastavit.

Vzduch motoru ofukuje na konstantní ukazatel řezu a poskytuje tím volný 
náhled na řez.

Velkoryse dimenzovaný a nastavitelný vývod pilin umožňuje optimální odvod 
pilin.

Automatické a nastavitelné mazání řetězu zabezpečuje, že se neobjeví žádné
stopy oleje na materiálu.

Jako všechny naše tesařské stroje využívá ZSX Ec náš systém vodících lišt.

Ideální pro praváky i leváky. Ergonomické osazení držadel a spínačů vede ke 
kolmému tlaku na materiál.

Technické údaje ZSX Ec / 260  ZSX Ec / 400

Hloubka řezu 260 mm 400 mm
Hloubka řezu při 45° 184 mm 282 mm
Hloubka řezu při 60° 130 mm 199 mm
Rozsah pokosu oboustranně  – 60 – +60° – 60 – +60°
Otáčky na prázdno 3000 – 3600 ot./min 3000 – 3600 ot./min
Jmenovitý příkon 3000 W 3000 W
Hmotnost 13,3 kg 14,1 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz  230 V / 50 Hz 

Vybavení

Tesařská-řetězová pila ZSX Ec / 260 HM 925501
Tesařská-řetězová pila ZSX Ec / 400 HM 925502
Tesařská-řetězová pila ZSX Ec / 400 Q 925503

Rozsah dodávky

2 Řetěz pro přesné řezy HM 260 006968
 pro ZSX Ec / 260 HM
2 Řetěz pro přesné řezy  HM 400 006972
 pro ZSX Ec / 400 HM
2 Řetěz 3/8“ 400 P 006974
 pro ZSX Ec / 400 Q
1 Paralelní doraz 204591
1 Kombinovaný klíč 6 mm                        093272
1 Přívodní kabel 10 m 087612

  PG B
  Ceník strana 10

Příslušenství / Nástroje

Nejlepší kvalita řezu s ZSX Ec. Dobře čitelná stupnice. 
Standardní nastavení úhlu  
je možné nastavit rychle a 
jednoduše díky blokovací 
funkci.

Ideální použití např. pro 
kolmé řezy. Univerzální 
vedení je součást zvláštního 
příslušenství.

Držadla jsou optimálně 
usazené a spolu se soft 
gripem poskytují optimální 
komfort pro obsluhu. Spínač 
a zábrana pro zapínání jsou 
integrované v zadním držadle.

Vynikající kvalita řezu – díky  
speciálnímu MAFELL-řetězu.

V příslušenství – vodící lišta pro 
rovné řezy, pro přesné obrábění 
jednotlivých dílů.

Vynikající obsluha a optimální 
komfort – díky nízké hmotnosti 
a blokaci zapínání, integrovanou 
přímo v držadle.

Dvojité vedení naklápění –  
pro přesní řezy pod úhlem.

S 3000 W CUprex motorem,  
optimalizovanou digitální  
elektronikou a nově vyvinutou
řídící technikou.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Vložka 
na kompenzaci výšky při použití 
na vodící liště

206047

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta
délka 3 m (dvoudílná, se spojova-
cím prvkem)

Vodící lišta
délka 3 m, (jednodílná)

Prodloužení vodící lišty
délka 1,5 m

037037

200672

036553

Pár adaptérů 
pro paralelní doraz

037195

Řetěz pro přesné řezy HM 260 
pro ZSX Ec / 260 HM

Řetěz pro přesné řezy HM 400
pro ZSX Ec / 400 HM

006968

006972

Náhradní koncovka HM
lavá
pravá

091008
091009

Řetěz 3/8" 400 P
pro podélné a příčné řezy

006974

Vodící lišta pro řetěz 
260 HM pro 006968
Vodící lišta pro řetěz 
400 HM pro 006972
Vodící lišta pro řetěz 
400 3/8" pro 006974

204581

204582

204583

Rozpěrný klín 260
pro 006968
Rozpěrný klín 400
pro 006972, 006974

204586

204587

Řetězové kolo HM
pro 006968, 006972

204584

Řetězové kolo 3/8"
pro 006974

204585

Univerzální vedení  
(lišta pro kolmé a šikmé řezy)

202069

Transportní vozík 202113



64 65

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Tesařská-řetězová pila

ZSX-TWIN Ec

Vlastnosti výrobku

• Osazena dvěma CUprex motory
• Rozsah pokosu oboustranně 

Oblasti použití

• Podélné a příčné řezy
• Výřezy
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly 

Popis výrobku

Nová tesařská pila ZSX-TWIN Ec je zkonstruována pro praktická řešení na 
velkých dřevěných dílech.

MAFELL vývojem dvoumotorové řetězové pily dosáhl nové dimenze, kde se 
dříve takřka nemožné práce náročné na čas staly rychlejšími a přesnějšími.

Se svými 3000 W výkonu překročil CUprex motor výkonové hranice. Dva 
CUprex motory využívají najednou elektrickou síť 230 V. Rozděluje výkon 
na dva ZSX motory podle potřeby. Potom tento výkon nám nabízí síť, kde 
jednotlivé fáze jsou jištěny a síť není přetěžována.

Technické údaje ZSX-TWIN Ec       

Hloubka řezu 400 mm
Hloubka řezu při 15° 386 mm
Hloubka řezu při 30° 346 mm
Hloubka řezu při 45° 282 mm
Hloubka řezu při 60° 199 mm
Rozsah pokosu oboustranně  – 15° – +60°
Šířka řezu 6,8 mm
Otáčky na prázdno 3600 ot./min
Jmenovitý příkon 2 x 3000 W
Hmotnost 24,2 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Tesařská-řetězová pila ZSX-TWIN Ec  961601

Rozsah dodávky

1 Řetěz pro podélné řezy TWIN HM 400 006977
1 Řetěz pro přesné řezy  HM 400 006972
1 Transportní vozík ZSX-TWIN Ec 205940
1 Vodítko pro vodící lišty 205934
1 Paralelní doraz 204591
1 Kombinovaný klíč 6 mm 093272
1 Stranový klíč 13 mm 093008
1 Přívodní kabel 10 m 087612

  PG S
  Ceník strana 10

Příslušenství / Nástroje

Pro přesné a vedené řezy 
lze ZSX-TWIN Ec použít na 
stávajícím vodícím systému F.

Perfektní srovnání výšky. 
Díky jezdci z pertinaxu 
je tloušťka materiálu 
vyrovnávána s úrovní vodící 
lišty.

Při řezech do 400 mm vzniká 
velké množství špon, které 
můžeme odsát pomocí 
vysavače.

Dodatečně k volitelnému 
příslušenství nabízí  
ZSX 400 / HM speciálně 
vyvinutý tvrdokovový řetěz pro 
vynikající výsledky.

ZSX je přesně naklopitelná díky 
stupnici od -15° do 60°.V dřevostavbách a při řezání masivu jsou 

potřebné rohové řezy. Díky konstrukci pily lze 
snadno vytvořit výřezy a přeplátování.

Srdcem ZSX-TWIN Ec jsou dva 
3000 W motory. Jsou zapojeny 
paralelně a je možno využít 
elektrické sítě 230 V.

Díky vestavěným motorům dosahuje 
ZSX-TWIN Ec výkonu 6000 W při 
váze jen 24,2 kg. Toto umožňuje 
podélné řezy do hloubky 400 mm!

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu
Set-pouzdro 
na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusů

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Vložka 
na kompenzaci výšky při použití 
na vodící liště

206047

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta
délka 3 m (dvoudílná, se spojova-
cím prvkem)

Vodící lišta
délka 3 m, (jednodílná)

Prodloužení vodící lišty
délka 1,5 m

037037

200672

036553

Pár adaptérů 
pro paralelní doraz

037195

Řetěz pro podélný řez  
TWIN HM 400
Řetěz pro přesné řezy  
HM 400 
Řetěz pro přesné řezy  
HM 260 

006977

006972

006968

Náhradní koncovka HM
lavá
pravá

091008
091009

Řetěz 3/8" 400 P
pro podélné a příčné řezy

006974

Vodící lišta pro řetěz 
260 HM pro 006968
Vodící lišta pro řetěz 
400 HM pro 006972, 006977
Vodící lišta pro řetěz 
400 3/8" pro 006974

204581

204582

204583

Rozpěrný klín 260
pro 006968
Rozpěrný klín 400
pro 006972, 006974, 006977

204586

204587

Řetězové kolo HM
pro 006968, 006972, 006977

204584

Řetězové kolo 3/8"
pro 006974

204585

Univerzální vedení  
(lišta pro kolmé a šikmé řezy)

202069



66 67

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Ruční pásová pila

Z 5 Ec

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Nastavitelná digitální elektronika
• Vypínač s elektronickou brzdou
• Vedení pilového pásu v ložiskách
• Naklopení pilového pásu do 30°

Oblasti použití

• Dlouhé a příčné řezy
• Vykružování a profilování
• Sedla a překrytí spár
• Sedla pod úhlem (dvoumužné ovládání)
• Materiály např.: masivní dřevo, lepené hranoly

Popis výrobku

Ruční pásová pila Z 5 Ec je inovativní nástupnický model legendární Z 3.
Má díky motoru CUprex vysoký výkon a větší kroutící moment. Díky 
hořčíkové slitině má i nižší hmotnost (13,7 kg) a vynikající ovladatelnost.

S kuličkovými ložisky vedení lopatek za vynikající pásky a tím i pro 
optimální řezání. Maximální šířka pilového pásu je 8 mm, která je optimální 
pro pružnost při řezání a profilování vaznic a krokví.

Kompaktní design a kratší třmen umožňuje Z 5 Ec maximální hloubka řezu 
305 mm. Pro pásovou pilu MAFELL je typická přesnost, která zajišťuje také 
vynikající řez a dokonalou kolmosti řezů.

Chladicího vzduchu vysoce výkonného motoru se využívá pro ofukování 
řezu. Výsledek: žádné piliny ve výši hlavy a vždy čistý pohled na rysku.

Technické údaje Z 5 Ec       

Hloubka řezu 305 mm
1 strana pilového pásu naklopitelná 0 – 30°
Otáčky na prázdno 650 – 1550 ot./min
Jmenovitý příkon 2250 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost 13,6 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Ruční pásová pila Z 5 Ec 925301

Rozsah dodávky

1 Pilový pás
 8 mm široký, 4 zuby se zpětným ozubením
1 Pilový pás
 8 mm široký, 4 zuby na palec
1 Pilový pás
 6 mm široký, 4 zuby na palec
1 Přídavné držadlo pro dvoumužné nasazení 203824
1 Paralelní doraz 039386
1 Přívodní kabel 10 m 087863

  PG B
  Ceník strana 11

Příslušenství / Nástroje

Výhody MAFELL: Z 5 Ec 
je díky své universálnosti 
ideální pomocník – zejména v 
renovaci starých konstrukcí.

Účinné čištění místa řezu 
poskytuje jasný pohled na 
rysku.

Díky vysokému kroutícímu 
momentu je možno Z 5 Ec. 
použít k řezům v rostlém 
dřevě bez problému do 
hloubky řezu 305 mm.

Mechanická bezpečnostní 
brzda je kombinovaná pro 
brzdění a vypínání. Pro větší 
bezpečnost je zabudován 
integrovaný vypínač při 
poklesu napětí.

Pilový pás se zpětným ozubením 
usnadňuje vyjmutí pásu ze dřeva, 
zejména při použití mechanické 
brzdy, která blokuje pilový pás.

Unikátní otočné vedení pásu 
umožňuje pravoúhlé řezy až do 
hloubky 90 mm, aniž by se druhý 
pás zařízl do materiálu, například 
při řezání přímého sedla.

Napnutí pásu pomocí pružiny 
poskytuje velmi jednoduchou a 
rychlou výměnu pilového pásu.

Při poklesu napětí je přepínač 
chráněn proti náhodnému 
opětovnému zapnutí po přerušení 
napájení.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta
délka 3 m (dvoudílná, se spojova-
cím prvkem)

Vodící lišta
délka 3 m, (jednodílná)

Prodloužení vodící lišty
délka 1,5 m

037037

200672

036553

Pár adaptérů 
pro paralelní doraz

037195

Transportní vozík 202110

Pilové pásy, 10 kusů
6 mm široký, 6 zubů na palec, 
pro obloukové řezy

092333

Pilové pásy, 10 kusů
6 mm široký, 4 zuby na palec, 
pro obloukové řezy

092335

Pilové pásy, 10 kusů
8 mm široký, 4 zuby na palec, 
pro přímé řezy
 

092336

Pilové pásy, 10 kusů
8 mm široký, 4 zuby na palec se 
zpětným ozubením pro lehčí
zpětné vyjmutí pásu a hlavně pro 
přímé řezy

092337



68 69

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

  PG A
  Ceník strana 11

MAFELL- systém pro řezání izolačních materiálů / 
Lanková pila na izolační materiály

DSS 300 cc

Vlastnosti výrobku

• S pilovým lankem - řezy 360°
• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Naklopitelná do dvou dimenzí

Oblasti použití

• Podélné a příčné řezy  
• Řezy pod úhlem
• Materiály např.: Izolační dřevovláknité desky ( pevné, flexibilní), PUR tvrdé 

pěny ( bez spodní upínací lišty ), Styropor EPS, Styrodur XPS

Popis výrobku

Pilou DSS 300 cc nabízí MAFELL jedinečný systém s řezným lankem pro 
obrábění dřevovláknitých izolačních desek. Přesné a pasující výsledky práce 
zlepšují izolační působnost, nedovolí studené můstky a s nimi spojené ničení 
stavby. DSS 300 tímto významně pomáhá, ekonomicky provést vysoce 
efektivní izolační práce.

Díky perfektní souhře všech systémových komponentů a inovativním řešením 
detailů jako řezné lanko, rozpěrný klín z karbonu a vyhazovač špon je možné 
dosáhnout precizní kvalitu řezu. V systému s objemovým vysavačem S 200 a 
s řezným stolem ST 1700 Vario je to neporazitelný tým.

Dvouzubý čistící řemen vytahuje špony a prach 
z řezu a zvyšuje tím odvod do vysavače a 
přesnost řezu.

Automatické napínání lanka zajišťuje
nepřetržité napětí a perfektní kvalitu řezu.

Vysoce výkonný motor CUprex je 
synonymem koncentrované síly a 
vysokého výkonu.

Naklopitelná do dvou dimenzí - 
DSS 300 umožňuje řezy pod úhlem 
do 60°, řezné lanko a rozpěrný klín 
lze posunout o 45°dozadu.

Technické údaje DSS 300 cc       

Hloubka řezu 306 mm
Hloubka řezu při 45° 206,5 mm
Hloubka řezu při 60° 142 mm
Šířka řezu 6 mm
Maximální naklopení 60°
Max. naklopení dozadu 45°
Otáčky na prázdno 4.700 ot./min
Příkon 1.800 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost 8,25 kg
Univerzální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Lanková pila na izolační materiály DSS 300cc  919625
v transportním kufru 

Rozsah dodávky

2 Pilové lanko, 6 mm široké 
1 Dvojitý ozubený řemen
1 Dodatečné vodítko
2 Držák kabelu K-Fix 
1 Přívodní kabel 4 m

S rozpěrným klínem z karbonu dosáhnete 
vysoké tuhosti v ohybu a umožňuje při snížené 
hmotnosti potřebnou přesnost.

Obraz Označení Obj. číslo

Vodící lišta 
F 80, délka 0,8 m
F 110, délka 1,1 m
F 160, délka 1,6 m
F 210, délka 2,1 m
F 310, délka 3,1 m

204380
204381
204365
204382
204383

Spojovací článek F-VS
ke spojení s další  
vodící lištou

204363

Úhlový doraz F-WA 205357

Pouzdro na vodící 
lištu F 160
pro vodící lišty do délky 1,6 m

Set-pouzdro na vodící lištu:
2 x F 160 + F-VS  
+ 2 x F-SZ 180MM
+ pouzdro na vodící lištu

Set-pouzdro na vodící lištu:
F 80 + F 160 + F-WA  
+ F-VS + 2 x F-SZ 180MM 
+ pouzdro na vodící lištu

204626

204805

204749

Koncový kryt F-EK
2 kusy

205400

Protiskluzný profil F-HP 6,8M
délka 6,8 m

204376

Vložka proti vytrhávání třísek 
F-SS 3,4M 
délka 3,4 m

204375

Svěrka 
F-SZ 180MM
2 kusy, pro upnutí lišty na díle

207770

Pilové lanko DSS-SR
1 ks Pilové lanko DSS-SR
1 ks Kryt na kolo
2 ks Vodítko na kolo

206370

Dvojitý ozubený řemen 206371

Obraz Označení Obj. číslo

Držák stroje S200-MH 207164

Upínání F-FIX
2 kusy

206760

Kabelový držák K-Fix
2 kusy

206369

Paralelní doraz
K  85-PA

205323

Boční spodní doraz
K  85-UA

205166

Vodící jednotka ST-FE 200
včetně vodící lišty, úhlového dorazu a 
dodatečné podložky

207277

Stůl na řezání ST 1700 Vario
Míry (délka x šířka)
1.724 x 753 mm

91A601

Sáček na prach S 200
2 kusy

093791

Velkoobjemová nádoba S 200
1 ks, včetně držáku na vysavač,
ochrany na prach a 2 ks sáčků
S 200

206869

Je jedno, jestli podélný, příčný 
nebo řez pod úhlem: systém 
pro řezání pevných a flexibil-
ních izolačních materiálů je po-
mocí jednoduchých zástrček 
možné individuálně přizpůsobit 
každému řezu. A to i na lešení.

Pro transport je možné všech-
ny komponenty stolu uložit 
uvnitř stolu ST 1700 Vario.

Při obrábění dřevovláknitých 
izolačních materiálů se vysky-
tuje extrémní množství prachu 
a špon. S 200 bez námahy 
odsaje až 90 % vzniklého 
objemu.

Pomocí držadla S200-MH je 
možné upevnit DSS 300 cc 
bud´ na nádobě vysavače, 
nebo, pomocí upevňovacích 
prvků na lešení.

Příslušenství / Nástroje



70 71

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

7

7

7

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Kotoučová pila se spodním tahem

ERIKA 60

Vlastnosti výrobku

• Pro mobilní nasazení
• Velmi lehká 22,2 kg
• Přesné řezy

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Funkce stolní pily
• Řezy pod úhlem do 47°
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, parket a laminát, ALU 

profily, plasty

Popis výrobku

Optimální odvod třísek v hubici. Piliny jsou lépe odsávány do vysavače.

Velmi malá hmotnost pily je vhodná do každé dílny. Je jedno, zda je ve 
sklepě, nebo na střeše, pila si vždy najde pracovní místo.

Ovládání ERIKA 60 je velmi jednoduché. Jasně navržené ovládací prvky 
jsou Nakresleny na přední části pily. Je zde použito 30-letých zkušeností. 
Stabilita je tam, kde jí potřebujeme – na stole. Především to pracovník 
pocítí jak, na stole, tak i na obrobku.

Pozor – uživatelé ERIKY: Veškeré příslušenství předchozích modelů ERIKA 55 
a ERIKA 60 je použitelné na nové pile ERIKA 60.

Technické údaje ERIKA 60       

Hloubka řezu 2 – 61 mm
Hloubka řezu při naklopení 45° 2 – 39 mm
Rozsah naklopení – 2 – + 47°
Délka stolu 215 mm
Velikost pracovního stolu 412 x 544 mm
Pracovní výška bez stacionárního zařízení 300 mm
Pracovní výška se stacionárním zařízením 847 mm
Otáčky na prázdno 5500 t./min
Jmenovitý příkon 1300 W
Hmotnost 22,2 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Kotoučová pila se spodním tahem ERIKA 60 972101

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092550
  190 x 1,2 / 2,0 x 30 mm, Z 36, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě
1 Universální doraz 200941
 s dorazovou lištou
1 Odsávací hubice se dvěma otvory 093639
1  Upínací svěrka 038294
1 Šestihranný klíč 5 mm 093034
1 Posuvný stůl  034901
1 Přívodní kabel 4 m 097765

  PG T
  Ceník strana 11

Nová odsávací hubice zlepšuje 
odsávání – pro méně prachu při 
práci.

Maximální výška hloubka řezu  
61 mm – při síle materiálu od  
12 mm dosáhneme délky řezu 
od 215 mm.

Pro skryté řezy – rozpěrný klín lze 
snadno snížit.

Při poklesu napětí – přepínač proti 
náhodnému opětovnému  
zapnutí po přerušení napájení.

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Stacionární zařízení 203153

Posuvné saně 201320

Lineární doraz
s vysouvací tyčí a délkovým 
dorazem

201331

Přídavný stůl 203130

Lišty s dorazy
650 mm dlouhá
840 mm dlouhá

201309
201310

Universální doraz 
s dorazovou lištou

200941

Odsávací pytlík 039829

Obraz Označení Obj. číslo

Pilový kotouč-HM 
190 x 1,2/2,0 x 30 mm, 
Z 36, WZ, pro univerzální použití

092550

Pilový kotouč-HM 
180 x 2,0 x 30 mm, 
Z 30, WZ, pro univerzální použití

092511

Pilový kotouč-HM 
180 x 1,2/2,0 x 30 mm, 
Z 56, WZ, pro laminát

092527



72 73

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Kotoučová pila se spodním tahem

ERIKA 70

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Velmi lehká 32 kg
• Rychlá montáž /Quickstand\
• Široká nabídka příslušenství

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Funkce stolní pily
• Řezy pod úhlem do 48°
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, parket a laminát, ALU 

profily, plasty

Popis výrobku

Jako první okružní pila se spodním tahem na světě se stala ERIKA již 
od zavedení symbolem mobilního řezání. Po téměř 40 leté zkušenosti je 
aktuální generace dnes vybavena vším, co je potřeba a co mohou uživatelé 
očekávat od moderní okružní pily se spodním tahem.

Díky vestavěné Rychlé montáži, stojí ERIKA v sekundách na čtyřech 
pevných hliníkových nohách. Ochranné gumové zátky na nohách chrání 
také vyklopené nohy před posunutím nebo nárazy.

Unikátní sací kanál se odvádí piliny a bezpečně je odvádí dozadu. Díky 
tomuto novému vývoji, lze využít vysavač ješte efektněji. Výsledek: čistá 
práce na čistém staveništi! Ovládání ERIKA nevyvolává žádné otázky.
Ovládací prvky jsou logicky uvedeny na přední části stroje.

Díky nastavitelné elektronice E-control a odpovídajícím originálním pilovým 
kotoučům MAFELL je možné řezat nejen dřevo, ale i ostatní materiály, jako 
jsou umělé hmoty nebo ALU profily.

Další plusový bod pro ERIKA 70: extrémně stabilní profil stolu, s 
naklápěním od -3° do 48° a se snížitelným rozpěracím klínem a 
maximálním Posuvem stolu 340 mm.

Technické údaje ERIKA 70       

Hloubka řezu 0 – 72 mm
Hloubka řezu při naklopení 45° 0 – 50 mm
Rozsah naklopení – 3 – +48°
Délka stolu 330 mm
Velikost pracovního stolu 525 x 818 mm
Pracovní výška bez stacionárního zařízení 415 mm
Pracovní výška se stacionárním zařízením 890 mm 
Otáčky na prázdno 2100 – 4200 ot./min
Jmenovitý příkon 2250 W
Odsávací hadice průměr 58 mm
Hmotnost 32 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Kotoučová pila se spodním tahem ERIKA 70 972001

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM    092460
  225 x 1,8/2,5 x 30 mm, Z 32, WZ,  

pro univerzální použití ve dřevě
1 Universální doraz  201611
 s dorazovou lištou
1 Posuvný stůl 034901
1 Šestihranný klíč 6 mm 093081
1 Odsávací hubice se dvěma otvory 093639
1 Rychlá montáž /Quickstand\
1 Přívodní kabel 4 m 087847

  PG T
  Ceník strana 11

Nová odsávací hubice zlepšuje 
odsávání – pro méně prachu při práci.

Nejlehčí pila v této třídě – 
rychlý a snadný transport.

Nastavitelné otáčky – ideální pro 
řezání různých materiálů – dřeva, 
umělých hmot, nebo ALU profilů. Při poklesu napětí – přepínač proti 

náhodnému opětovnému  
zapnutí po přerušení napájení. 

Díky /Quickstand\ rychlá montáž stojí ERIKA 70 během
několika sekund, na nohách sama, bez pomoci klíče.

Přesné a bez pomoci orýsování – tak můžeme popsat řezání na
kotoučové pile se spodním tahem ERIKA 70.

Vypínací a zapínací tlačítko, včetně regulace otáček je na pravé 
straně čelního panelu. Tím můžeme ovládat pilu pravou rukou. 
Levá zůstává na obrobku.

Nerovnosti podkladu lze vyrovnat pomoci regulace úrovně 
jednoduše sešlápnutím pedálu.

Díky optimálnímu zesílení je profil stolu velmi stabilní.

Pracovní světlo řízené snímačem zajišťuje nejlepší viditelnost 
oblasti řezání. Částečně průhledný ochranný kryt zcela zakrývá 
pilový kotouč a zajišťuje více bezpečnosti.



74 75

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Kotoučová pila se spodním tahem

ERIKA 85

Vlastnosti výrobku

• S vysoce výkonným CUprex motorem
• Rychlá montáž
• Multifunkční doraz MFA
• Hloubka řezu 85 mm

Oblasti použití

• Příčné a podélné řezy
• Funkce stolní pily
• Řezy pod úhlem do 48°
• Materiály např.: masivní dřevo, deskové materiály, parket a laminát, ALU 

profily, plasty

Popis výrobku

Pokud ERIKA 70 Ec se svou hloubkou řezu již nestačí, pak přichází její 
velká sestra – ERIKA 85, ideální prořezání velkých materiálů do tloušťky 85 
mm.

Díky vestavěné „Rychlé montáži“, stojí ERIKA v sekundách na čtyřech 
pevných hliníkových nohách. Ochranné gumové zátky na nohách chrání 
také vyklopené nohy před posunutím nebo nárazy.

Unikátní sací kanál se odvádí piliny a bezpečně je odvádí dozadu. Díky 
tomuto novému vývoji, lze využít vysavač ještě efektněji. Výsledek: Čistá 
práce na čistém staveništi! Ovládání ERIKA 85 Ec nevyvolává žádné 
otázky. Ovládací prvky jsou logicky uvedeny na přední části stroje.

Díky nastavitelné elektronice E-control a odpovídajícím originálním pilovým 
Kotoučům MAFELL je možné řezat nejen dřevo, ale i ostatní materiály, jako 
jsou umělé hmoty nebo ALU profily. 

Další plusový bod pro ERIKA 85: extrémně stabilní profil stolu, naklápěním 
od -3° do 48° a se snížitelným rozpěracím klínem a maximálním posuvem 
stolu 430 mm.

Technické údaje ERIKA 85       

Hloubka řezu – 1 – 85 mm
Hloubka řezu při naklopení 45° – 1 – 59 mm
Rozsah naklopení – 3 – + 48 °
Délka stolu 430 mm
Velikost pracovního stolu 525 x 915 mm
Pracovní výška bez stacionárního zařízení 415 mm
Pracovní výška se stacionárním zařízením 891 mm 
Otáčky na prázdno 2050 – 4300 ot./min
Jmenovitý příkon 2500 W
Odsávací hadice průměr 58 mm
Hmotnost 40 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Kotoučová pila se spodním tahem ERIKA 85  971901

Rozsah dodávky

1 Pilový kotouč-HM 092465
  250 x 1,8 / 2,8 x 30 mm, Z 40, WZ,  

pro univerzální použití
1 Sada pomocných koleček 202889
1 Multifunkční doraz MFA 207980
 s dodatečnou stupnicí úhlu
1 Posuvný stůl  034901
1 Šestihranný klíč 6 mm 093081
1 Odsávací hubice se dvěma otvory 093670
1 Rychlá montáž /Quickstand\
1 Přívodní kabel 4 m 

  PG T
  Ceník strana 11

Díky /Quickstand\ Rychlá montáž stojí ERIKA 85 během
několika sekund, na nohách sama, bez pomoci klíče.

Multifunkční doraz zajišťuje dva pokosové řezy bez výměny ... 

... zvláště zkonstruována pro řezání rostlého dřeva a tesařské 
práce.

Nerovnosti můžeme vyrovnat jednoduše pomocí „našlápni“.

... nebo nastavením dorazů, výsledek: perfektní 90° spojení.

Díky velké hloubce a délky řezu je ERIKA 85 Ec ...

Nová odsávací hubice zlepšuje 
odsávání – pro méně prachu při práci.

Nejlehčí pila v této třídě – rychlý a 
snadný transport.

Nastavitelné otáčky – ideální pro 
řezání různých materiálů – dřeva, 
umělých hmot, nebo ALU profilů. Při poklesu napětí – přepínač proti 

náhodnému opětovnému  
zapnutí po přerušení napájení. 



01

02

03

04

05

06

11

07

08 09

10

12

13

01

02

03

04

04

05

06

07

07

07

08

09

12

13

10

11

01

01

02

02

76 77

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Příslušenství / Nástroje

ERIKA 70 / ERIKA 85

Obraz Označení Obj. číslo

Universální doraz 
s dorazovou lištou

201611

Multifunkční doraz MFA
s dodatečnou stupnicí úhlu

207980

Lineární doraz
1000 mm, 
včetně prodloužení

203396

Upínací svěrka 038294

Universální doraz 
s dorazovou lištou

201611

Multifunkční doraz MFA
s dodatečnou stupnicí úhlu

207980

Nastavovací doraz 038306

Upínací svěrka 038294

Sada pomocných koleček 202889

Nádoba na piliny 
Cleanbox 
(Startovací sada)

Nádoba na piliny 
Cleanbox
5 ks

203402

203575

Vysavač S 35 M 919701

Obraz Označení Obj. číslo

Pilový kotouč-HM
225 x 1,8 / 2,5 x 30 mm,  
Z 32, WZ,pro universální řezání 
dřeva (ERIKA 70)

092460

Pilový kotouč-HM 
225 x 1,8 / 2,5 x 30 mm, 
Z 48, WZ, pro jemné řezy ve 
dřevě (ERIKA 70)

092462

Pilový kotouč-HM
225 x 1,8 / 2,5 x 30 mm,  
Z 68, FZ / TR, pro řezání UH a 
ALU profilů (ERIKA 70)

092464

Pilový kotouč-HM 
250 x 1,8/2,8 x 30 mm,  
Z 24, WZ, pro podélné řezy 
(ERIKA 85)

092472

Pilový kotouč-HM 
250 x 1,8/2,8 x 30 mm,  
Z 40, WZ, pro universální řezání 
dřeva (ERIKA 85)

092465

Pilový kotouč-HM 
250 x 1,8/2,8 x 30 mm,  
Z 60, WZ, pro jemné řezy ve 
dřevě (ERIKA 85)

092466

Pilový kotouč-HM 
250 x 1,8/2,8 x 30 mm,  
Z 68, FZ/TR, pro řezání UH a 
ALU profilů (ERIKA 85)

092467

Obraz Označení Obj. číslo

Universální doraz 
s dorazovou lištou

201611

Multifunkční doraz MFA
s dodatečnou stupnicí úhlu

207980

Posuvné saně
maximální délka řezu 
905 mm

038563

Lineární doraz
1000 mm, 
Nastavovací doraz

203396

Spojovací článek 
(Pro spojení dvou lin. dorazů)

038393

Obraz Označení Obj. číslo

Vysouvací lišta 
s dosedacím plechem, 960 mm

038309

Upínací svěrka 038294

Dodatečný stůl 
ERIKA 70
ERIKA 85 
(potřebný pro upnutí 2 dorazových lišt)

208438
208439

Opěrná a pevná lišta, 
1000 mm dlouhá 1 ks

038686

Příslušenství / Nástroje

Příslušenství / Nástroje

Posuvné saně

Rozšíření stolu

Paralelní doraz

Všeobecné zvláštní příslušenství

Pilový kotouč ERIKA 70

Pilový kotouč ERIKA 85


